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 OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez» br.5/08) i članka 45. Poslovnika o radu 
i ustrojstvu Općinskog vijeća Vitez («Službeni glasnik općine 
Vitez» broj 7/09) Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 
dana 9.2.2010. godine, d o n i j e l o  j e

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA VITEZ ZA 2010.GODINU

Program rada Općinskog vijeća za razdoblje 01.01.2010. 
do 31.12.2010.godine proističe iz prava, dužnosti i 
odgovornosti Općinskog vijeća Vitez, a sukladno pozitivnim 
zakonskim propisima i potrebama građana općine Vitez.

Program rada Općinskog vijeća ostvarivat će se kroz 
pripremu i rad redovitih sjednica Vijeća, održavanje 
konsultativnih sastanaka klubova vijećnika, sjednice Kolegija 
Vijeća i radnih tijela Općinskog vijeća.

Općinsko vijeće će raditi kontinuirano tijekom godine.
Program rada ostaje otvoren i za pitanja koja nisu utvrđena 

ovim Programom, ukoliko se  ukaže  potreba za njihovim 
razmatranjem ili donošenjem odluka.

Isto tako, ako Sabor Kantona Središnja Bosna, Vlada 
ili Parlament Federacije donesu  zakone ili podzakonske 
akte iz kojih proističe potreba dodnošenja odluka, Vijeće će 
razmatrati i donositi odgovarajuće odluke i druge akte.

Općinsko vijeće razmatrat će slijedeće materijale:

Period  siječanj-ožujak  2010.godine

1.  Donošenje Proračuna općine Vitez za 2010.godinu; 
     Predlagač:Općinski načelnik

 OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez («Službeni 
glasnik općine Vitez» br.5/08) i člana 45. Poslovnika o radu 
i organizaciji Općinskog vijeća Vitez («Službeni glasnik 
općine Vitez» br.7/09) Općinsko vijeće Vitez na sjednici 
održanoj dana 9.2.2010. godine, d o n i j e l o  j e

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA VITEZ ZA 2010.GODINU

Program rada Općinskog vijeća za period 01.01.2010. do 
31.12.2010. godine proističe iz prava, dužnosti i odgovornosti 
Općinskog vijeća Vitez, a skladu sa pozitivnim zakonskim 
propisima i potrebama građana općine Vitez.

Program rada Općinskog vijeća ostvarivat će se kroz 
pripremu i rad redovnih sjednica Vijeća, održavanje 
konsultativnih sastanaka klubova vijećnika, sjednice Kolegija 
Vijeća i radnih tijela Općinskog vijeća.

Općinsko vijeće će raditi kontinuirano tokom godine.
Program rada ostaje otvoren i za pitanja koja nisu utvrđena 

ovim Programom, ukoliko se  ukaže  potreba za njihovim 
razmatranjem ili donošenjem odluka.

Isto tako, ako Sabor Srednjoboanskog kantona, Vlada 
ili Parlament Federacije donesu  zakone ili podzakonske 
akte iz kojih proističe potreba dodnošenja odluka, Vijeće će 
razmatrati i donositi odgovarajuće odluke i druge akte.

Općinsko vijeće razmatrat će slijedeće materijale:

Period  januar-mart 2010.godine

1.  Donošenje Budžeta općine Vitez za 2010.godinu 
Predlagač:Općinski načelnik
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 2. Prijedlog odluke o izvršenju Proračuna općine Vitez 
za 2010.godinu;

Predlagač:Općinski načelnik

3. Prijedlog Programa  rada Općinskog vijeća Vitez za 
2010.godinu;

Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća
     
4. Program rada Općinskog načelnika i Službi za upravu 

za 2010.godinu;
Predlagač:Općinski načelnik i Službe za upravu

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 
djelatnostima zajedničke potrošnje;

Predlagač:Općinski načelnik 

6. Odluke o donošenju, izmjenama i dopunama  
regulacionih planova;

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

7. Rješenja o izuzimanju i dodjeli neizgrađenog građevnog 
zemljišta a u svrhu izgradnje stambenih ili poslovnih objekata;

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

8. Izvješće o provedenim izborima u mjesnim zajednicama 
i potvrda novoizabranih organa  (Savjeta) mjesnih zajednica;

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

9.  Informacija o radu Općinskog vijeća za 2009.godinu;
Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća

10. Izvješće o radu Općinskog načelnika i općinskih 
službi za upravu za 2009.godinu;

Predlagač:Općinski načelnik 

11. Izvješće o stanju rješavanja predmeta upravnog 
postupka za period  01.1.do 31.12.2009.godine;

Predlagač:Služba za opću upravu

12. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Vitez za 2009.
godinu;

Predlagač:Općinski načelnik

13. Imenovanje Organizacijskog odbora za obilježavanje 
Dana općine;  

Predlagač:Povjerenstvo za izbor i imenovanja

14. Informacija o stanju protupožarne zaštite za 2009.
godinu, s prijedlogom mjera za implementaciju Zakona o 
zaštiti od požara;

Predlagač:Služba civilne zaštite

15.  Informacija o radu Policijske stanice Vitez za 2009.
godinu, sa procjenom sigurnosne situacije za 2010.godinu;

Predlagač:Policijska stanica Vitez

 2. Prijedlog odluke o izvršenju Budžeta općine Vitez za 
2010.godinu

Predlagač:Općinski načelnik

3. Prijedlog Programa  rada Općinskog vijeća Vitez za 
2010.godinu

Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća
     
4. Program rada Općinskog načelnika i Službi za upravu 

za 2010.godinu
Predlagač:Općinski načelnik i Službe za upravu

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 
djelatnostima zajedničke  potrošnje

Predlagač:Općinski načelnik 

6. Odluke o donošenju, izmjenama i dopunama  
regulacionih planova

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

7. Rješenja o izuzimanju i dodjeli neizgrađenog 
građevinskog zemljišta a u svrhu  izgradnje stambenih ili 
poslovnih objekata

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

8. Izvještaj o provedenim izborima u mjesnim zajednicama 
i potvrda novoizabranih organa  (savjeta) mjesnih zajednica

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

9.  Informacija o radu Općinskog vijeća za 2009. godinu
Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća

10. Izvještaj o radu Općinskog načelnika i općinskih 
službi za upravu za 2009.godinu

Predlagač:Općinski načelnik 

11. Izvještaj o stanju rješavanja predmeta upravnog 
postupka za period 01.1.do 31.12.2009.godine

Predlagač:Služba za opću upravu

12. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Vitez za 2009.
godinu

Predlagač:Općinski načelnik

13. Imenovanje Organizacionog odbora za obilježavanje 
Dana općine 

Predlagač:Komisija za izbor i imenovanja

14. Informacija o stanju protivpožarne zaštite za 2009.
godinu, s prijedlogom mjera za implementaciju Zakona o 
zaštiti od požara

 Predlagač:Služba civilne zaštite

15.  Informacija o radu Policijske stanice Vitez za 2009.
godinu, sa procjenom sigurnosne situacije za 2010.godinu

Predlagač:Policijska stanica Vitez
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16.  Izvješće o radu JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez za 2009. 
godinu, sa posebnim osvrtom na stanje i korištenje gradskog 
groblja  i Program rada JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez za 2010. 
godinu;  

Predlagač:Nadzorni odbor JKP «Vitkom» Vitez 

17. Izvješće o radu JP Veterinarska stanica d.o.o.Vitez za 
2009.godinu i Program rada za  2010.godinu;

Predlagač:Nadzorni odbor JP Veterinarska stanica

18. Izvješće o radu PD “Vlašić“  d.o.o.Vitez za 2009.
godinu i Program rada za 2010.godinu;

Predlagač:Nadzorni odbor PD“Vlašić“ d.o.o.Vitez

19. Izvješće o radu JSP “Vitez stan“ d.o.o.Vitez za 2009.
godinu i Program rada za 2010.godinu;

Predlagač:Upravni odbor JSP „Vitez stan“ d.o.o.Vitez

20. Izvješće o radu JU Dom zdravlja Vitez za 2009.godinu 
i Program rada za 2010.god;

Predlagač:Upravno vijeće Ustanove;

21. Izvješće o radu JU Gradska Ljekarna/Apoteka Vitez 
za 2009.god. i Program rada za 2010.godinu;

Predlagač:Upravno vijeće Ustanove

22. Izvješće o radu za 2009.godinu JU Centar za socijalni 
rad Vitez i Program rada za 2010.godinu

Predlagač:Upravno vijeće Ustanove

23. Izvješće o radu za 2009.godinu JU Gradska knjižnica 
Vitez i Program rada za 2010.godinu;

Predlagač:Upravno vijeće Ustanove

24. Izvješće o radu JU Dječji vrtić Vitez za 2009.godinu i 
Program rada za 2010.godinu

Predlagač: Upravno vijeće Ustanove;

25. Informacija o ocjenjivanju uposlenih u općinskim 
službama;

Predlagač:Općinski načelnik

26. Izvješće o radu vatrogasnih društava za 2009.godinu 
u općini Vitez;

Predlagači:Predsjedništva DVD

27. Izvješće o radu Crvenog križa za 2009. godinu;
Predlagač:Predsjedništvo OO Crvenog križa

28. Izvješće o stanju Radio postaje Vitez sa Programom 
rada za 2010.godinu;

Predlagač:Nadzorni odbor Radio postaje Vitez

Period  travanj- lipanj  2010.godine 
 
29. Informacija o stanju kanalizacione mreže u gradskom 

i seoskom području;
Predlagač:Služba opće uprave

16.  Izvještaj o radu JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez za 2009. 
godinu i Program rada JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez za 2010. 
godinu, sa posebnim osvrtom na stanje i korištenje gradskog 
groblja  i Program rada JKP «Vitkom» d.o.o. Vitez za 2010. 
godinu

Predlagač:Nadzorni odbor JKP «Vitkom» Vitez 

17. Izvještaj o radu JP Veterinarska stanica d.o.o.Vitez za 
2009.godinu i Program rada  za  2010.godinu

Predlagač:Nadzorni odbor JP Veterinarska stanica

18. Izvještaj o radu PD “Vlašić“  d.o.o.Vitez za 2009.
godinu i Program rada za  2010.godinu

Predlagač:Nadzorni odbor PD“Vlašić“ d.o.o.Vitez

19. Izvještaj o radu JSP “Vitez stan“ d.o.o.Vitez za 2009.
godinu i Program rada za 2010.godinu

Predlagač:Upravni odbor JSP „Vitez stan“ d.o.o.Vitez

20. Izvještaj o radu JU Dom zdravlja Vitez za 2009.godinu 
i Program rada za 2010.god.

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

21. Izvještaj o radu JU Gradska Ljekarna/Apoteka Vitez 
za 2009.god. i Program rada za 2010.godinu

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

22. Izvještaj o radu za 2009.godinu JU Centar za socijalni 
rad Vitez i Program rada za 2010.godinu

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

23. Izvještaj o radu za 2009.godinu JU Gradska biblioteka 
Vitez i Program rada za 2010.godinu

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

24. Izvještaj o radu JU Dječji vrtić Vitez za 2009.godinu i 
Program rada za 2010.godinu

Predlagač:Upravni odbor Ustanove

25. Informacija o ocjenjivanju zaposlenih u općinskim 
službama

Predlagač:Općinski načelnik

26. Izvještaj o radu vatrogasnih društava za 2009.godinu 
u općini Vitez

Predlagači:Predsjedništva DVD

27. Izvještaj o radu Crvenog križa za 2009.godinu
Predlagač:Predsjedništvo OO Crvenog križa

28. Izvještaj o stanju Radio stanice Vitez sa Programom 
rada za 2010.godinu

Predlagač:Nadzorni odbor Radio stanice Vitez

Period  april- juni 2010.godine 
 
  29. Informacija o stanju kanalizacione mreže u gradskom 

i seoskom području
Predlagač:Služba opće uprave
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30. Odluka o korištenju javnih površina
Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove i 

urbanizam
   
31. Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva 

za 2009.godinu
Predlagač:OJP
 32. Informacija o procesu deminiranja, prikupljanju, 

skladištenju, transportu i  uništavanju NUS-a  za  2009.godinu
Predlagač:Služba civilne zaštite

33. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i spašavanja 
od klizanja tla i odrona

Predlagač:Služba civilne zaštite

34. Program infrastrukturne izgradnje u 2010.godini
Predlagač:Općinski načelnik i  Komisija za kapitalna 

ulaganja
 
35. Izvještaj o realizaciji javnih nabavki za 2009.godinu
Predlagač:Općinski načelnik

36. Informacija o realiziciji odluka i zaključaka Općinskog 
vijeća- planira  se  kvartalno razmatranje

Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća
 
37. Informacija o privrednim prilikama na području 

Općine i uticaju globalne recesije na stanje u općini 
Vitez sa Planom o poduzetim mjerama i aktivnostima na 
prevazilaženju globalne recesije na stanje u općini Vitez i 
Informacija o stanju u Impregnaciji Holz d.o.o Vitez

Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvoj

38. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Vitez za 2010.
godinu (razmatranje je kvartalno)

Predlagač:Općinski načelnik

39. Izvještaj o izvršenju budžetske rezerve za 2010.
godinu- kvartalno 

Predlagač:Općinski načelnik
  
40. Izvještaj o radu Sportskog saveza Vitez za 2009.

godinu sa osvrtom na cjelokupno stanje u sportu na području 
Općine 

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti i Sportski savez 
  
41. Donošenje odluke o izradi Strategije razvoja sporta na 

općini Vitez
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

42.Informacija o rezultatima poslovanja privrednih 
subjekata na području općine Vitez po završnim računima za 
2009.godinu

     Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvoj     
 
43. Odluka o dodjeli javnih priznanja općine Vitez
Predlagač:Ocjenjivački sud
   

30. Odluka o korištenju javnih površina;
Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove i 

urbanizam
   
31. Izvješće o radu Općinskog javnog pravobraniteljstva 

za 2009.godinu;
Predlagač:OJP

32. Informacija o procesu deminiranja, prikupljanju, 
skladištenju, transportu i uništavanju NUS-a  za  2009.godinu;

      Predlagač:Služba civilne zaštite

33. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i spašavanja 
od klizanja tla i odrona;

Predlagač:Služba  civilne zaštite

34. Program infrastrukturne izgradnje u 2010.godini;
Predlagač:Općinski načelnik i Povjerenstvo za kapitalna 

ulaganja
  
35. Izvješće o realizaciji javnih nabavki za 2009.godinu;
Predlagač:Općinski načelnik

36. Informacija o realiziciji odluka i zaključaka Općinskog 
vijeća - planira  se  kvartalno razmatranje;

      Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća
 
37. Informacija o gospodarskim prilikama na području 

Općine i utjecaju globalne recesije na stanje u općini 
Vitez sa Planom o poduzetim mjerama i aktivnostima na 
prevazilaženju globalne recesije na stanje u općini Vitez i 
Informacija o stanju u Impregnaciji Holz d.o.o Vitez;

     Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvitak

38. Izvješće o izvršenju Proračuna općine Vitez za 2010.
godinu (razmatranje je kvartalno);

Predlagač:Općinski načelnik

39. Izvješće o izvršenju proračunske rezerve za 2010.
godinu - kvartalno;

Predlagač:Općinski načelnik
  
40. Izvješće o radu Sportskog saveza Vitez za 2009.godinu 

sa osvrtom na cjelokupno stanje u sportu na području Općine;  
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti i Sportski savez 
  
41. Donošenje odluke o izradi Strategije razvitka sporta 

na općini Vitez;
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

42. Informacija o rezultatima poslovanja gospodarskih 
subjekata na području općine Vitez po završnim računima za 
2009.godinu;

Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvitak     
 
43. Odluka o dodjeli javnih priznanja općine Vitez;
Predlagač:Ocjenjivački sud
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44.  Izvješće o dodjeli studentskih stipendija  za 
šk.2009/10.godinu na općini Vitez;

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

 45. Informacija o radu nevladinog sektora za 2009.godinu 
s posebnim osvrtom na omladinski rad;

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

46. Informacija o realizaciji Lokalnog ekološkog akcionog 
plana (LEAP) za općinu Vitez za 2009.godinu;

Predlagač:Služba opće uprave

47. Informacija o stanju neuposlenosti na općini Vitez;
Predlagač:Kantonalni zavod za upošljavanje

48.  Informacija o stanju izmirivanja obveza po osnovu 
doprinosa za mirovinsko osiguranje i o broju uposlenih na 
općini Vitez;

Predlagač:Zavod za MIO/PIO osiguranje 
 
49.  Informacija o stanju u  PS „Vitezit“ d.o.o. Vitez;
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvitak

50. Donošenje odluke o izradi Prostornog plana Planine 
Kruščica;

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

51. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i spašavanja 
od poplava;

Predlagač:Služba za civilnu zaštitu

Period  srpanj-rujan 2010.godine

52. Informacija o mogućnostima nadziđivanja i uređenja 
zgrada u gradskom naselju;

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

 53. Izvješće o radu mjesnih zajednica za 2009.godinu;
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

54. Informacija o aktivnostima na rješavanju pitanja 
vodoopskrbe na području općine Vitez;

Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvitak i 
Služba opće uprave

   
55. Informacija o stanju i radu osnovnih i srednjih škola 

na području općine Vitez;  
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

56. Informacija o stanju u poljoprivredi na općini Vitez;
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvitak
 
 57. Informacija o stanju u oblasti šumarstva;
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvitak

 58. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i spašavanja 

44. Izvještaj o dodjeli studentskih stipendija  za 
šk.2009/10. godinu na općini Vitez

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

45. Informacija o radu nevladinog sektora za 2009.godinu 
s posebnim osvrtom na omladinski rad

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti

46. Informacija o realizaciji Lokalnog ekološkog akcionog 
plana (LEAP) za općinu Vitez za 2009.godinu

Predlagač:Služba opće uprave

47. Informacija o stanju nezaposlenosti na općini Vitez
Predlagač:Kantonalni zavod za zapošljavanje 

48. Informacija o stanju izmirivanja obaveza po osnovu 
doprinosa za mirovinsko osiguranje i o broju zaposlenih na 
općini Vitez

Predlagač:Zavod za PIO/MIO osiguranje  

49. Informacija o stanju u  PS „Vitezit“ d.o.o. Vitez 
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvoj 

50. Donošenje odluke o izradi Prostornog plana Planine 
Kruščica

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam

51. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i spašavanja 
od poplava

Predlagač:Služba za civilnu zaštitu

Period  juli-septembar

52. Informacija o mogućnostima nadziđivanja i uređenja 
zgrada u gradskom naselju

Predlagač:Služba za imovinsko pravne poslove, katastar 
i urbanizam 

53. Izvještaj o radu mjesnih zajednica za 2009.godinu
Predlagač:Služba za društvene djelatnosti 

54. Informacija o aktivnostima na rješavanju pitanja 
vodosnabdijevanja na području općine Vitez

 Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvoj i 
Služba opće uprave 

55. Informacija o stanju i radu osnovnih i srednjih škola 
na području općine Vitez 

Predlagač:Služba za društvene djelatnosti 

56. Informacija o stanju u poljoprivredi na općini Vitez
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvoj 

57. Informacija o stanju u oblasti šumarstva
Predlagač:Služba za poduzetništvo i lokalni razvoj 

58. Informacija o sprovođenju mjera zaštite i spašavanja 
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kod pojave epidemija i 
      epizootija na općini Vitez 
      Predlagač:Služba za civilnu zaštitu
     
59. Operativni budžetski kalendar za izradu i donošenje 

budžeta općine i Akcioni  
      plan javne rasprave za budžet 2011.godine
      Predlagač:Općinski načelnik
     
60. Informacija o nazivima ulica i davanju prijedloga 

novih naziva naselja
      Predlagač:Komisija za spomen obilježavanje značajnih 

događaja i ličnosti

Period  oktobar-decembar

61. Donošenje Budžeta općine Vitez za 2011.godinu
      Predlagač:Općinski načelnik 

62. Odluka o izvršenju Budžeta općine Vitez za 2011.
godinu

      Predlagač:Služba za finansije 

63. Program rada Općinskoga načelnika za 2011.god.
     Predlagač:Općinski načelnik 

64. Program rada Općinskoga vijeća za 2011.godinu
     Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća.
     

Pored naprijed navedenog, Općinsko vijeće će vršiti 
imenovanja i razrješenja članova komisija i drugih radnih 
tijela Općinskog vijeća i druga imenovanja u skladu sa svojim 
nadležnostima.

O realizaciji ovoga Programa brinut će se predsjednik OV, 
sekretar i Kolegij  Općinskog vijeća.

Broj: 01-3-01-3-775/10
Vitez, 9.2.2010. godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

kod pojave epidemija i epizootija na općini Vitez;
Predlagač:Služba za civilnu zaštitu
     
 59. Operativni proračunski kalendar za izradu i donošenje 

proračuna općine i Akcioni plan javne rasprave za proračun 
2011.godine;

Predlagač:Općinski načelnik

60. Informacija o nazivima ulica i davanju prijedloga 
novih naziva naselja;

Predlagač:Povjerenstvo za spomen obilježavanje 
značajnih događaja i ličnosti     

Period  listopad-prosinac 2010.godine

61. Donošenje Proračuna općine Vitez za 2011.godinu;
Predlagač:Općinski načelnik

62. Odluka o izvršenju Proračuna općine Vitez za 2011.
godinu;

Predlagač:Služba za financije

63. Program rada Općinskoga načelnika za 2011.godinu ;
Predlagač:Općinski načelnik
   
64. Program rada Općinskoga vijeća za 2011.godinu;
Predlagač:Kolegij Općinskog vijeća.
     
Pored naprijed navedenog, Općinsko vijeće će vršiti 

imenovanja i razrješenja članova povjerenstava i drugih 
radnih tijela Općinskog vijeća i druga imenovanja sukladno 
svojim nadležnostima.

O realizaciji ovoga Programa brinut će se predsjednik OV, 
tajnik i Kolegij  Općinskog vijeća.

Broj: 01-3-01-3-775/10
Vitez, 9.2.2010. godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće Vitez na 
sjednici održanoj 09.2.2010.godine  d o n i j e l o  j e

Z A K L J U Č A K

Nakon razmatranja Plana i programa rada Općinskog 
načelnika i planova rada općinskih službi za upravu za 
period od 1.1.2010.- 31.12.2010.godine Općinsko vijeće 
je zaključilo da se ponuđeni dokumenti vrate predlagačima 
na dodatnu doradu i usuglašavanje prioriteta sa nadležnim 
radnim tijelima Općinskog vijeća.

Broj:01-3-01-2-774/2010
Vitez, 09.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće Vitez na 
sjednici održanoj 09.2.2010.godine  d o n i j e l o  j e

Z A K L J U Č A K

Nakon razmatranja Plana i programa rada Općinskog 
načelnika i planova rada općinskih službi za upravu za 
period od 1.1.2010.- 31.12.2010.godine Općinsko vijeće 
je zaključilo da se ponuđeni dokumenti vrate predlagačima 
na dodatnu doradu i usaglašavanje prioriteta sa nadležnim 
radnim tijelima Općinskog vijeća.

Broj:01-3-01-2-774/2010
Vitez, 09.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 68. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće Vitez na 
sjednici održanoj 09.2.2010.godine  d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o potvrđivanju rezultata izbora za članove Savjeta 

mjesnih zajednica

Član 1.

Na osnovu izvještaja o provedenim izborima za organe 
mjesnih zajednica potvrđuje se izbor za članove Savjeta 
mjesne zajednice:

1. „VITEZ I“
2. „JARDOL“
3. „PREOČICA“
4. „BUKVE“
5. „GAČICE“
6. „LUPAC“
7. „BILA“
8. „POČULICA“
9. „RIJEKA“
10. „DUBRAVICA“
11. „STARI VITEZ“
12. „VEČERISKA“
13. „KRČEVINE“
14. „ŠANTIĆI-SIVRINO SELO“
15. „ZABILJE-SADOVAČE“
16. „KRUŠČICA“.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-05-6-773/10
Vitez, 09.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 68. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) Općinsko vijeće Vitez na 
sjednici održanoj 09.2.2010.godine d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o potvrđivanju rezultata izbora za članove Savjeta 

mjesnih zajednica

Članak 1.

Temeljem izvješća o provedenim izborima za tijela 
mjesnih zajednica potvrđuje se izbor za članove Savjeta 
mjesne zajednice:

1. „VITEZ I“
2. „JARDOL“
3. „PREOČICA“
4. „BUKVE“
5. „GAČICE“
6. „LUPAC“
7. „BILA“
8. „POČULICA“
9. „RIJEKA“
10. „DUBRAVICA“
11. „STARI VITEZ“
12. „VEČERISKA“
13. „KRČEVINE“
14. „ŠANTIĆI-SIVRINO SELO“
15. „ZABILJE-SADOVAČE“
16. „KRUŠČICA“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 
glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-05-6-773/10
Vitez, 09.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 49/06), 
članka 28. i 32. Zakona o prostornom uređenju („Službene 
novine KSB/SBK“ broj 11/05) i članka 24. Statuta općine 
Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), Općinsko 
vijeće Vitez na sjednici održanoj 9.2.2010.godine  d o n i j e 
l o j e

O D L U K U
o izmjeni Regulacionog plana „Viteško polje“

Članak 1.

Regulacioni plan „Viteško polje“ usvojen na sjednici 
Skupštine općine Vitez 1989.godine, mijenja se i glasi:

„Na zemljištu definiranom sa k.p. br.734 zv. „ŠUP Boris 
Kidrič“, škola u površini 432 m2  i dvorište površine 1221 m2, 
upisana u P.l.broj 253/03 K.O. Vitez po novom premjeru, što po 
starom premjeru odgovara k.č.420/3 zv. „Škola sa dvorištem 
i kućom“ u površini od 1623 m2 upisana u z.k.elektronski 
ul.br. 90, K.O. Vitez, umjesto planirane dogradnje postojećeg 
objekta predviđa se proširenje parkinga i zelenih površina, 
a kako je to naznačeno na kopiji katastarskog plana koja je 
sastavni dio ove Odluke.“

Članak 2.

Sve izmjene navedenog prostorno planskog akta bit će 
ugrađene u isti i služit će za njegovo provođenje.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu osmoga dana po objavi  u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-768/10
Vitez, 9.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 
49/06), člana 28. i 32. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“ broj 11/05) i člana 24. Statuta 
općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), 
Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj  9.2.2010.godine   
d o n i j e l o j e

O D L U K U
o izmjeni Regulacionog plana „Viteško polje“

Član 1.

Regulacioni plan „Viteško polje“ usvojen na sjednici 
Skupštine općine Vitez 1989.godine, mijenja se i glasi:

„Na zemljištu definisanom sa k.p. br.734 zv. „ŠUP Boris 
Kidrič“, škola u površini 432 m2 i dvorište površine 1221 m2, 
upisana u P.l.broj 253/03 K.O. Vitez po novom premjeru, što po 
starom premjeru odgovara k.č.420/3 zv. „Škola sa dvorištem 
i kućom“ u površini od 1623 m2 upisana u z.k.elektronski 
ul.br. 90, K.O. Vitez, umjesto planirane dogradnje postojećeg 
objekta predviđa se proširenje parkinga i zelenih površina, 
a kako je to naznačeno na kopiji katastarskog plana koja je 
sastavni dio ove Odluke.“

Član 2.

Sve izmjene navedenog prostorno planskog akta bit će 
ugrađene u isti i služit će za njegovo provođenje.

Član 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanju u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-768/10
Vitez, 9.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 
49/06), člana 28. i 32. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“ broj 11/05) i člana 24. Statuta 
općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), 
Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj  9.2.2010.godine   
d o n i j e l o j e

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Regulacionog plana  „Poslovnog 

centra PC-96 Vitez“

Član 1.

Pristupa se izmjeni i dopuni Regulacionog plana 
„Poslovnog centra PC-96 Vitez“, usvojenog 20.2.2008 i to:

„Parcela  čiji je vlasnik RATKO STRUKAR iz Viteza, 
definisana sa k.p. 1810/6 privredna zgrada i ekonomsko 
dvorište zv. „Krčevine“, upisana u P.L. br. 2170/02 K.O. Vitez 
se proširuje. Širina građevinske parcele se vraća u stanje prije 
izmjene i dopune Regulacionog plana  „Poslovnog centra PC-
96 Vitez“.

Član 2.

Navedene izmjene Plana će se uvrstiti u isti i služit će 
njegovom provođenju.

Član 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanju  u  
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-769/10
Vitez, 9.2.2010.godine

 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 49/06), 
članka 28. i 32. Zakona o prostornom uređenju („Službene 
novine KSB/SBK“ broj 11/05) i članka 24. Statuta 
općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), 
Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj  9.2.2010.godine   
d o n i j e l o j e

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Regulacionog plana  „Poslovnog 

centra PC-96 Vitez“

Članak 1.

Pristupa se izmjeni i dopuni Regulacionog plana 
„Poslovnog centra PC-96 Vitez“, usvojenog 20.2.2008 i to:

Parcela  čiji je vlasnik RATKO STRUKAR  iz Viteza, 
definirana sa k.p. 1810/6 privredna zgrada i ekonomsko 
dvorište zv. „Krčevine“, upisana u P.L. br. 2170/02 K.O. Vitez 
se proširuje. Širina građevne parcele se vraća u stanje prije 
izmjene i dopune Regulacionog plana „Poslovnog centra PC-
96 Vitez“.

Članak 2.

Navedene izmjene Plana će se uvrstiti u isti i služit će 
njegovom provođenju.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi  u  
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-769/10
Vitez, 9.2.2010.godine

 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 49/06), 
članka 32. Zakona o prostornom uređenju („Službene novine 
KSB/SBK“ broj 11/05) i članka 24. Statuta općine Vitez 
(„Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez na sjednici održanoj 9.2.2010.godine  d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o pristupanju izradi Plana parcelacije stambenog naselja 

„GRABALJI-ZABILJE“ -VITEZ

Članak 1.

Pristupa se izradi Plana parcelacije stambenog naselja  
„GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ.

Članak 2.

Utvrđuju se zone obuhvata izrade Plana parcelacije 
stambenog naselja  „GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ 
upisane u:

- K.O. ZABILJE definirane sa: k.p.1812/2, k.p.1812/3, 
dio k.p.1813, dio k.p. 1814, k.p.1815, k.p.1816/1, dio 
k.p.1816/2, dio k.p.1838, k.p.1844, k.p.1845/1, k.p. 1845/2, 
dio k.p.1846, dio k.p.1848, dio k.p.1856, k.p.1857, k.p.1858, 
k.p.1859, dio k.p.1860, dio k.p.1879, k.p.1938, k.p.1983, 
k.p.1984, k.p.1985, k.p.1986, k.p.1987, k.p.1988, k.p.1989/1, 
k.p.1989/2, k.p.1989/3 u ukupnoj površini cca 70.000 m2, 
što po Starom premjeru odgovara:

- K.O. SADOVAČE definirane sa:k.č.8/56, k.č.8/48, 
k.č.8/46, k.č.8/45, k.č.8/47, k.č.8/65, k.č.8/60, k.č.8/59, 
k.č.8/61, k.č.8/33, k.č.8/43, k.č.8/49, k.č.8/38, k.č.8/39, 
k.č.8/32, k.č.8/55, k.č.8/47, k.č.8/44, k.č.8/43, k.č.8/27, 
k.č.8/31, k.č.8/42, k.č.8/24, k.č.8/51, k.č.8/40, k.č.8/54, 
k.č.8/25, k.č.8/53, k.č.8/36, k.č.8/37,k.č.8/26, k.č.8/52, 
k.č.8/35, kč.8/41, k.č.8/50, k.č.8/34, k.č.8/28, k.č.8/47, 
k.č.8/49, k.č.8/44, k.č.8/63,  k.č.8/1, k.č.8/2, k.č.8/3, k.č.8/4, 
k.č.8/23,  k.č.9/2, k.č.8/20, k.č.8/21, k.č.8/22, k.č.66  i 

- K.O. ZABILJE definirane sa: k.č.64/14, k.č.73/11, 
k.č.73/8, k.č.73/12, k.č.74/2, 

  u ukupnoj površini cca 70.000 m2.

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 8. Zakona o pricipima lokalne 
samouprave u F BiH  („Službene novine F BiH“ broj 49/06), 
člana 32. Zakona o prostornom uređenju („Službene novine 
SBK/KSB“ broj 11/05) i člana 24. Statuta općine Vitez 
(„Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), Općinsko vijeće 
Vitez na sjednici održanoj  9.2.2010.godine  d o n i j e l o j e

O D L U K U
o pristupanju izradi Plana parcelacije stambenog naselja 

„GRABALJI-ZABILJE“ -VITEZ

Član 1.

Pristupa se izradi Plana parcelacije stambenog naselja  
„GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ.

Član 2.

Utvrđuju se zone obuhvata izrade Plana parcelacije 
stambenog naselja  „GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ 
upisane u:

- K.O. ZABILJE definisane sa: k.p.1812/2, k.p.1812/3, 
dio k.p.1813, dio k.p. 1814, k.p.1815, k.p.1816/1, dio 
k.p.1816/2, dio k.p.1838, k.p.1844, k.p.1845/1, k.p. 1845/2, 
dio k.p.1846, dio k.p.1848, dio k.p.1856, k.p.1857, k.p.1858, 
k.p.1859, dio k.p.1860, dio k.p.1879, k.p.1938, k.p.1983, 
k.p.1984, k.p.1985, k.p.1986, k.p.1987, k.p.1988, k.p.1989/1, 
k.p.1989/2, k.p.1989/3 u ukupnoj površini cca 70.000 m2, 
što po Starom premjeru odgovara:

- K.O. SADOVAČE definisane sa:k.č.8/56, k.č.8/48, 
k.č.8/46, k.č.8/45, k.č.8/47, k.č.8/65, k.č.8/60, k.č.8/59, 
k.č.8/61, k.č.8/33, k.č.8/43, k.č.8/49, k.č.8/38, k.č.8/39, 
k.č.8/32, k.č.8/55, k.č.8/47, k.č.8/44, k.č.8/43, k.č.8/27, 
k.č.8/31, k.č.8/42, k.č.8/24, k.č.8/51, k.č.8/40, k.č.8/54, 
k.č.8/25, k.č.8/53, k.č.8/36, k.č.8/37,k.č.8/26, k.č.8/52, 
k.č.8/35, kč.8/41, k.č.8/50, k.č.8/34, k.č.8/28, k.č.8/47, 
k.č.8/49, k.č.8/44, k.č.8/63,  k.č.8/1, k.č.8/2, k.č.8/3, k.č.8/4, 
k.č.8/23,  k.č.9/2, k.č.8/20, k.č.8/21, k.č.8/22, k.č.66  i 

- K.O. ZABILJE definisane sa: k.č.64/14, k.č.73/11, 
k.č.73/8, k.č.73/12, k.č.74/2, 

  u ukupnoj površini cca 70.000 m2.
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Član 3.

Nosioc pripreme izrade Plana parcelacije stambenog 
naselja  „GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ, je Služba za 
imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam koja će dati 
projektni zadatak i smjernice za predviđenu izradu.

Član 4.

Nosioc izrade  Plana parcelacije stambenog naselja  
„GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ, naknadno će se odrediti u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavama.

Član 5.

Rok za  izradu Plana parcelacije stambenog naselja  
„GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ, je 60 dana od dana 
sklapanja ugovora sa nosiocom izrade.

Član 6.

Sredstva potrebna za izradu Plana parcelacije će se 
obezbjediti iz Budžeta općine Vitez.

Član 7.

Odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanju  u  
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-770/10
Vitez, 9.2.2010.godine

 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

Članak 3.

Nositelj pripreme izrade Plana parcelacije stambenog 
naselja  „GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ, je Služba za 
imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam koja će dati 
projektni zadatak i smjernice za predviđenu izradu.

Članak 4.

Nositelj izrade  Plana parcelacije stambenog naselja  
„GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ, naknadno će se odrediti 
sukladno Zakonu o javnim nabavama.

Članak 5.

Rok za  izradu Plana parcelacije stambenog naselja  
„GRABALJI-ZABILJE“ –VITEZ, je 60 dana od dana 
sklapanja ugovora sa nositeljem izrade.

Članak 6.

Sredstva potrebna za izradu Plana parcelacije će se 
osigurati iz Proračuna općine Vitez.

Članak 7.

Odluka stupa na snagu osmoga dana po objavi  u  
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-770/10
Vitez, 9.2.2010.godine

 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 49/06), 
članka 28. i 32. Zakona o prostornom uređenju („Službene 
novine KSB/SBK“ broj 11/05) i članka 24. Statuta 
općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), 
Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 9.2.2010.godine  
d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o izmjeni Regulaciono-nivelacionog plana naselja Vitez

Članak 1.

Regulaciono-nivelacioni plan naselja Vitez usvojen na 
sjednici Skupštine općine Vitez 1971.godine, mijenja se i 
glasi:

„Na zemljištu definiranom sa k.p.br.550  voćnjak zv. kuća 
i zgrada, površine 57 m2 i dvorište 102 m2, kp.br.551/1 njiva 2 
klasa površine 162 m2 upisane   u P.L. br.1138/05, K.O. Vitez 
i k.p.br.552/3 zv. „Vrt“ njiva 2 klasa površine 50 m2 upisana 
u P.L. br.678/13 po novom premjeru, što po Starom premjeru 
odgovara dio k.č.br.15/16 upisana u zk.uložak b.1335 K.O. 
Vitez,  dio k.č.br.16, dio k.č.br.17 i dio k.č.br.18. 

Planom predviđena građevna parcela se na jednom dijelu 
produžava za 7 m, i na njoj se prihvata gabarit objekta kakav 
je već izgrađen. Regulaciona linija prema glavnoj prometnici 
ostaje po važećem Regulaciono-nivelacionom planu.     

  

Članak 2.

Navedene izmjene Plana će se uvrstiti u isti i služit će 
njegovom provođenju.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu osmoga dana po objavi  u  
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-1003/10
Vitez, 9.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u F BiH („Službene novine F BiH“ broj 
49/06), člana 28. i 32. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“ broj 11/05)  i člana 24. Statuta 
općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ broj 5/08), 
Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 9.2.2010.godine   
d o n i j e l o  j e

 
O D L U K U

o izmjeni Regulaciono-nivelacionog plana naselja Vitez

Član 1.

Regulaciono-nivelacioni plan naselja Vitez usvojen na 
sjednici Skupštine općine Vitez 1971.godine, mijenja se i 
glasi:

„ Na zemljištu definisanom sa k.p.br.550  voćnjak zv. kuća 
i zgrada, površine 57 m2 i dvorište 102 m2, kp.br.551/1 njiva 2 
klasa površine 162 m2 upisane   u P.L. br.1138/05, K.O. Vitez 
i k.p.br.552/3 zv. „Vrt“ njiva 2 klasa površine 50 m2 upisana 
u P.L. br.678/13 po novom premjeru, što po Starom premjeru 
odgovara dio k.č.br.15/16 upisana u zk.uložak br.1335 K.O. 
Vitez, dio k.č.br.16, dio k.č.br.17 i dio k.č.br.18. 

Planom predviđena građevinska parcela se na jednom 
dijelu produžava za 7 m, i na njoj se prihvata gabarit objekta 
kakav je već izgrađen. Regulaciona linija prema glavnoj 
saobraćajnici ostaje po važećem Regulaciono-nivelacionom 
planu.     

Član 2.

Navedene izmjene Plana će se uvrstiti u isti i služit će 
njegovom provođenju.

Član 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanju  u  
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-23-7-1003/10
Vitez, 9.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 4. Zakona o prometu nekretnina  
(„Službeni list SR BiH“ 38/78)  i članka 24.Statuta općine 
Vitez („Službeni glasnik općine Vitez broj 5/08) i Odluke 
Općinskoga  vijeća o pristupanju izrade plana parcelacije 
za pružno zemljište Općine Vitez, broj 01-3-23-7-5225/07 
od 09.08.2007.godine, Općinsko vijeće Vitez na sjednici 
održanoj 09.02.2010.godine  d o n i j e l o  j e 

ODLUKU
O PROMJENI STATUSA NEKRETNINA U OPĆOJ 

UPORABI

I 

Utvrđuje se da više ne služe općoj uporabi sljedeće 
nekretnine kako slijedi:

· k.č.528, željeznička pruga,u površini 3824 m2; k.č. 
527/1 Željeznička pruga u površini od 44.467 m2; k.č. 527/2 
,neplodno kraj pruge u površini od 902 m2; k.č. 527/3, zgrada 
u površini od 34 m2; k.č.527/6,željeznička pruga, neplodno, 
parking u površini od 1046 m2; k.č. 527/4, željeznička pruga, 
neplodno u površini od 360 m2; k.č.527/7 željeznička pruga, 
neplodno u površini od 600 m2  sve upisane u Iskaz II, ZK. 
uložak broj 285,k.o. Mošunj Mali.

· k.č.157, željeznička pruga u površini od 20.448 m2 
upisana u Iskaz II ZK. uložak broj 129, k.o. Sadovače.

· k.č.274 , željeznička pruga u površini od 26.061 m2 
upisana u Iskaz II,ZK. uložak broj 91, k.o. Šantići.

· k.č.690, željeznička pruga  u površini od 872 
m2 ; k.č.691,željeznička pruga u površini od 14.198 m2 ; 
k.č.692,željeznička pruga,neplodno u površini od 4834 m2 i 
k.č.693 željeznička pruga u površini od 3478 m2, sve upisane 
u Iskaz II,Z.K.uložak broj 1109, k.o.Vitez.

· k.č. 155/1  željeznička pruga – neplodno u površini 
od 23.999 m2, upisana u Iskaz II,ZK. uložak broj 15, k.o. 
Ahmići.

· k.č.163,željeznička pruga u površini 900 
m2; k.č.164,željeznička pruga u površini od 3160 m2; 
k.č.165,željeznička pruga u površini 2326 m2, sve upisane u 

         Iskaz  II ZK. uložak broj 18, k.o. Krčevine. 
· k.č.236/1, željeznička pruga u površini od 28.702 m2 

upisana u Iskaz II, ZK. uložak broj 139, k.o. Jardol.

· k.č.171/1,ekonomsko dvorište u površini od 4502 
m2;k.č.175/1 oranica Novak   u površini od 538 m2;k.č.175/2 
kuća s kučištem i dvorištem u površini od 1290 m2; 175/4 
šljivik u površini od 900 m2; k.č.175/5,vrt u površini od 567 
m2; k.č.291/2 pruga Lašva –Bugojno u površini od 8888 m2 ; 
291/1 željeznička pruga u površini 72.165 m2; 291/3 zgrada 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 4. Zakona o prometu nekretnina („Službeni 
list SR BiH“ 38/78) i člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08,)  i Odluke Općinskog vijeća 
o pristupanju izrade plana parcelacije za pružno zemljište 
Općine Vitez,  broj 01-3-23-7-5225/07 od 09.08.2007.godine, 
Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 09.02.2010.godine   
d o n i j e l o  j e 

ODLUKU
O PROMJENI STATUSA NEKRETNINA U OPĆOJ 

UPOTREBI

I 

Utvrđuje se da više ne služe općoj upotrebi sljedeće 
nekretnine kako slijedi:

· k.č.528, željeznička pruga, u površini 3824 m2; k.č. 
527/1 Željeznička pruga u površini od 44.467 m2; k.č. 527/2, 
neplodno kraj pruge u površini od 902 m2; k.č. 527/3, zgrada 
u površini od 34 m2;  k.č.527/6, željeznička pruga, neplodno, 
parking u površini od 1046 m2; k.č. 527/4, željeznička pruga, 
neplodno u površini od 360 m2; k.č.527/7 željeznička pruga, 
neplodno u površini od 600 m2 sve upisane u Iskaz II, ZK. 
uložak broj 285, k.o. Mošunj Mali.

· k.č.157, željeznička pruga u površini od 20.448 m2 
upisana u Iskaz II ZK. uložak broj 129, k.o. Sadovače.

· k.č.274, željeznička pruga u površini od 26.061 m2 
upisana u Iskaz II, ZK. uložak broj 91, k.o. Šantići.

· k.č.690, željeznička pruga  u površini od 872 m2; 
k.č.691, željeznička pruga u površini od 14.198 m2; k.č.692, 
željeznička pruga, neplodno u površini od 4834 m2 i k.č.693 
željeznička pruga u površini od 3478 m2, sve upisane u Iskaz 
II, Z.K. uložak broj 1109, k.o.Vitez.

· k.č. 155/1  željeznička pruga – neplodno u površini 
od 23.999 m2, upisana u Iskaz II, ZK. uložak broj 15, k.o. 
Ahmići.

· k.č.163, željeznička pruga u površini 900 m2; 
k.č.164, željeznička pruga u površini od 3160 m2; k.č.165, 
željeznička pruga u površini 2326 m2, sve upisane u Iskaz  II 
ZK. uložak broj 18, k.o. Krčevine. 

· k.č.236/1, željeznička pruga u površini od 28.702 m2 
upisana u Iskaz II, ZK. uložak broj 139, k.o. Jardol.

· k.č.171/1,ekonomsko dvorište u površini od 4502 
m2; k.č.175/1 oranica Novak   u površini od 538 m2; k.č.175/2 
kuća s kućištem i dvorištem u površini od 1290 m2;175/4 
šljivik u površini od 900 m2; k.č.175/5, vrt u površini od 567 
m2; k.č.291/2 pruga Lašva –Bugojno u površini od 8888 m2; 
291/1 željeznička pruga u površini 72.165 m2; 291/3 zgrada 
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i dvorište-gostiona na željezničkoj stanici u površini od 968 
m2; k.č.291/4 zgrada i dvorište-vulkanizer na željezničkoj 
stanici u površini od 330 m2 i k.č.291/5 željeznička pruga u 
površini od 600 m2, sve upisane u Iskaz II,  ZK. uložak broj 
31, k.o. Dubravica.

II

Zemljišno knjižna kancelarija Općinskog suda u 
Travniku,kao i katastarski operat općine Vitez izvršit će 
brisanje upisa javnog dobra sa Željezničko transportnog 
preduzeća  na nekretninama iz člana I. ove Odluke, uz 
istovremeni upis državne svojine na ime Općina Vitez sa 
pravom korištenja 1/1.

III

Nekretnine za koje se Odlukom Općinskog vijeća utvrde 
da više ne služe općoj upotrebi mogu biti u prometu  pod 
Zakonom određenim uslovima. 

  IV

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  
objavljivanja u „Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-31-2-772/10
Vitez,09.02.2010 godine

 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

i dvorište-gostiona na željezničkoj stanici u površini od 968 
m2; k.č.291/4 zgrada i dvorište-vulkanizer na željezničkoj 
stanici u površini od 330 m2 i k.č.291/5 željeznička pruga u 
površini od 600 m2, sve upisane u Iskaz II,  ZK. uložak broj 
31, k.o. Dubravica.

II

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Travniku ,kao i 
katastarski operat općine Vitez izvršit će brisanje upisa javnog 
dobra sa Željezničko transportnog poduzeća  na nekretninama 
iz članka I ove Odluke, uz istovremeni upis državne svojine 
na ime Općina Vitez sa pravom korištenja 1/1.

III

Nekretnine za koje se Odlukom Općinskog vijeća utvrde 
da više ne služe općoj uporabi mogu biti u prometu  pod 
Zakonom određenim uvjetima. 

  IV

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave 
u „Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-31-2-772/10
Vitez,09.02.2010 godine

 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na  osnovu člana 44. i 64. Zakona o građevinskom 
zemljištu F BiH („Službene novine F BiH“ broj:25/03) i 
člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj:5/08), Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 
dana  9.2. 2010.godine, d o n i j e l o   j e

R J E Š E N J E

I

BOŽO  (JAKOVA) PERIĆ iz Novog Travnika  dodjeljuje 
se neizgrađeno građevinsko zemljište koje nosi slijedeće 
oznake:

□ K.p. 1782/40 zv. „Švagača“ ekonomsko dvorište 
u površini od  1.193 m2 upisana u P.l. 2166/10 k.o. Vitez, 
posjednik Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela, što po starom 
premjeru odgovara k.č. 170/23 zv. „Švagača“  oranica u 
površini od 1.193 m2 upisana u Z.k. uložak 50 k.o. Jardol, 
državna svojina – pravo raspolaganja općina Vitez sa 1/1 
dijela.

II

Zemljište navedeno u tački I ovog Rješenja dodjeljuje se 
Boži (Jakova) Perić iz Novog Travnika  u cilju kompletiranja 
građevinske parcele i njegovog privođenja trajnoj namjeni, a 
u skladu sa usvojenim Izmjenama i dopunama Regulacionog 
plana Poslovnog centra  PC-96 Vitez.

III

Navedeno zemljište dodjeljuje se imenovanom uz naknadu 
od 18,0 KM/m2 što ukupno iznosi:   

1.193 m2 x 18,0 KM = 21.474,00 KM

IV

Navedeni iznos naknade imenovani je dužan uplatiti u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja na račun općine 
Vitez broj:1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen 
banke – Vitez.

V

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda Travnik i Služba 

OPĆINSKO VIJEĆE

Na  temelju  članka 44. i 64. Zakona o građevnom 
zemljištu F BiH („Službene novine F BiH“ broj:25/03) i 
članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj:5/08), Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 
dana  9.2. 2010.godine, d o n i j e l o   j e

R J E Š E N J E

I

BOŽO  (JAKOVA) PERIĆ iz Novog Travnika  dodjeljuje 
se neizgrađeno građevno zemljište koje nosi slijedeće oznake:

□ K.p. 1782/40 zv. „Švagača“ ekonomsko dvorište 
u površini od  1.193 m2 upisana u P.l. 2166/10 k.o. Vitez, 
posjednik Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela, što po starom 
premjeru odgovara k.č. 170/23 zv. „Švagača“  oranica u 
površini od 1.193 m2 upisana u Z.k. uložak 50 k.o. Jardol, 
državna svojina – pravo raspolaganja općina Vitez sa 1/1 
dijela.

II

Zemljište navedeno u točki I ovoga Rješenja dodjeljuje se 
Boži (Jakova) Perić iz Novog Travnika  u cilju kompletiranja 
građevne parcele i njegovog privođenja trajnoj namjeni, a 
sukladno sa usvojenim Izmjenama i dopunama Regulacionog 
plana Poslovnog centra  PC-96 Vitez.

III

Navedeno zemljište dodjeljuje se imenovanom uz naknadu 
od 18,0 KM/m2 što ukupno iznosi:   

1.193 m2 x 18,0 KM = 21.474,00 KM

IV

Navedeni iznos naknade imenovani je dužan uplatiti u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja na račun općine 
Vitez broj:1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen 
banke – Vitez.

V

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda Travnik i Služba 
za imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam općine 
Vitez će po pravomoćnosti ovoga rješenja izvršiti brisanje 
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upisa dosadašnjih korisnika i vlasnika na zemljištu iz 
točke I ovoga Rješenja, te će izvršiti upis prava korištenja 
i raspolaganja na zemljištu iz točke I u korist  Božo (Jakov) 
Perić iz Novog Travnika  sa  1/1  dijela.

O b r a z l o ž e n j e

Općinsko vijeće Vitez je svojom Odlukom broj: 01-3-23-
7-969/08 od 20.02.2008.godine usvojilo Izmjene i dopune 
Regulacionog plana „Poslovni centar PC-96 Vitez“.

U cilju realizacije navedenog prostorno planskog akta bilo 
je potrebno izvršiti dodjelu neizgrađenog građevnog zemljišta 
navedenog u točki I ovog Rješenja u cilju kompletiranja 
građevne parcele i njegovog privođenja trajnoj namjeni, a sve 
sukladno sa usvojenim Izmjenama i dopunama Regulacionog 
plana „Poslovni centar PC-96“ Vitez Vitez,  sukladno  sa 
člankom 44. Zakona o građevnom zemljištu.

Odredbe o plaćanju naknade za dodjeljeno građevno 
zemljište zasnivaju se na članku 64. Zakona o građevnom 
zemljištu.

Imajući u vidu navedeno riješeno je kao u dispozitivu 
ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja. Tužba se podnosi 
neposredno sudu u dva primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-6-3463/09
Vitez, 9.2.2010.godine
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za imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam općine 
Vitez će po pravosnažnosti ovog rješenja izvršiti brisanje 
upisa dosadašnjih korisnika i vlasnika na zemljištu iz 
tačke I ovog Rješenja, te će izvršiti upis prava korištenja i 
raspolaganja na zemljištu iz tačke I u korist  Božo (Jakov) 
Perić iz Novog Travnika   sa  1/1  dijela.

O b r a z l o ž e n j e

Općinsko vijeće Vitez je svojom Odlukom broj: 01-3-23-
7-969/08 od 20.02.2008.godine usvojilo Izmjene i dopune 
Regulacionog plana „Poslovni centar PC-96 Vitez“.

U cilju realizacije navedenog prostorno planskog akta 
bilo je potrebno izvršiti dodjelu neizgrađenog građevinskog 
zemljišta navedenog u tački I ovog Rješenja u cilju 
kompletiranja građevinske parcele i njegovog privođenja 
trajnoj namjeni, a sve u skladu sa usvojenim Izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana „Poslovni centar PC-96“ 
Vitez Vitez, u skladu sa članom 44. Zakona o građevinskom 
zemljištu.

Odredbe o plaćanju naknade za dodjeljeno građevinsko 
zemljište zasnivaju se na članu 64. Zakona o građevinskom 
zemljištu.

Imajući u vidu navedeno riješeno je kao u dispozitivu 
ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja. Tužba se podnosi 
neposredno sudu u dva primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-6-3463/09
Vitez, 9.2.2010.godine
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    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 44. i 64. Zakona o građevnom zemljištu 
F BiH („Službene novine F BiH“ broj:25/03) i članka 
24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik općine Vitez“ 
broj:5/08), Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj dana 
9.2. 2010.godine, d o n i j e l o   j e

R J E Š E N J E

I

EMILIJU (ILIJE) ABRAMOVIĆ  iz Viteza i MIRI 
(ILIJE) ŠOBAK iz Novog Travnika  dodjeljuje se neizgrađeno 
građevno zemljište koje nosi slijedeće oznake:

□ K.p. 1782/41 zv. „Švagača“ ekonomsko dvorište u 
površini od  442 m2 upisana u P.l. 2166/10 k.o. Vitez, posjednik 
Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela, što po starom premjeru 
odgovara k.č. 170/24 zv. „Švagača“  oranica u površini od 
442 m2 upisana u z.k. uložak 50 k.o. Jardol, državna svojina 
– pravo raspolaganja općina Vitez sa 1/1 dijela i

□ K.p. 1782/42 zv. „Švagača“ ekonomsko dvorište 
u površini od 1.337 m2 upisana u P.l. 2166/10 k.o. Vitez, 
posjednik Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela, što po starom 
premjeru odgovara  k.č. 170/25 zv. „Švagača“ oranica u 
površini od 1337 m2 upisana u Z.k. uložak 50 k.o. Jardol, 
državna svojina – pravo raspolaganja općina Vitez sa 1/1 
dijela.

II

Zemljište navedeno u točki I ovog Rješenja dodjeljuje 
se EMILIJU  ABRAMOVIĆ  iz Viteza i MIRI ŠOBAK iz 
Novog Travnika  u cilju kompletiranja građevne parcele koja 
nosi oznaku k.p. 170/18 i k.p. 1782/8  što odgovara k.č.170/8 
i njegovog privođenja trajnoj namjeni, a sukladno usvojenim 
Izmjenama i dopunama Regulacionog plana Poslovnog 
centra PC-96 Vitez.

III

Navedeno zemljište dodjeljuje se imenovanom uz naknadu 
od 18,0 KM/m2 što ukupno iznosi:   

1.779 m2 x 18,0 KM = 32.022,00 KM

IV

Navedeni iznos naknade imenovani je dužan uplatiti u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja na račun općine 

OPĆINSKO VIJEĆE

Na  osnovu člana 44. i 64. Zakona o građevinskom 
zemljištu F BiH („Službene novine F BiH“ broj:25/03) i 
člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni glasnik općine 
Vitez“ broj:5/08), Općinsko vijeće Vitez na sjednici održanoj 
dana  9.2. 2010.godine, d o n i j e l o   j e

R J E Š E N J E

I

EMILIJU (ILIJE) ABRAMOVIĆ  iz Viteza i MIRI 
(ILIJE) ŠOBAK iz Novog Travnika  dodjeljuje se neizgrađeno 
građevinsko zemljište koje nosi slijedeće oznake:

□ K.p. 1782/41 zv. „Švagača“ ekonomsko dvorište u 
površini od  442 m2 upisana u P.l. 2166/10 k.o. Vitez, posjednik 
Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela, što po starom premjeru 
odgovara k.č. 170/24 zv. „Švagača“  oranica u površini od 
442 m2 upisana u Z.k. uložak 50 k.o. Jardol, državna svojina 
– pravo raspolaganja općina Vitez sa 1/1 dijela  i

□ K.p. 1782/42 zv. „Švagača“ ekonomsko dvorište 
u površini od 1337 m2 upisana u P.l. 2166/10 k.o. Vitez, 
posjednik Općinsko vijeće Vitez sa 1/1 dijela, što po starom 
premjeru odgovara  k.č. 170/25 zv. „Švagača“ oranica u 
površini od 1337 m2 upisana u Z.k. uložak 50 k.o. Jardol, 
državna svojina – pravo raspolaganja općina Vitez sa 1/1 
dijela.

II

Zemljište navedeno u tački I ovog Rješenja dodjeljuje 
se EMILIJU  ABRAMOVIĆ  iz Viteza i MIRI ŠOBAK iz 
Novog Travnika  u cilju kompletiranja građevinske parcele 
koja nosi oznaku k.p. 170/18 i k.p. 1782/8  što odgovara 
k.č.170/8 i njegovog privođenja trajnoj namjeni, a u skladu 
sa usvojenim Izmjenama i dopunama Regulacionog plana 
Poslovnog centra PC-96 Vitez.

III

Navedeno zemljište dodjeljuje se imenovanom uz naknadu 
od 18,0 KM/m2 što ukupno iznosi:   

1779 m2 x 18,0 KM = 32.022,00 KM

IV

Navedeni iznos naknade imenovani je dužan uplatiti u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja na račun općine 
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Vitez broj:1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen 
banke – Vitez.

V

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda Travnik i Služba 
za imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam općine 
Vitez će po pravosnažnosti ovog rješenja izvršiti brisanje upisa 
dosadašnjih korisnika i vlasnika na zemljištu iz tačke I ovog 
Rješenja, te će izvršiti upis prava korištenja i raspolaganja 
na zemljištu iz tačke I u korist  EMILIJA ABRAMOVIĆ  iz 
Viteza  i  MIRE ŠOBAK iz Novog Travnika   sa  1/2 dijela.

O b r a z l o ž e n j e

Općinsko vijeće Vitez je svojom Odlukom broj: 01-3-23-
7-969/08 od 20.02.2008.godine usvojilo Izmjene i dopune 
Regulacionog plana „Poslovni centar PC-96 Vitez“.

U cilju realizacije navedenog prostorno planskog akta 
bilo je potrebno izvršiti dodjelu neizgrađenog građevinskog 
zemljišta navedenog u tački I ovog Rješenja u cilju 
kompletiranja građevinske parcele i njegovog privođenja 
trajnoj namjeni, a sve u skladu sa usvojenim Izmjenama i 
dopunama Regulacionog plana „Poslovni centar PC-96“ 
Vitez Vitez, u skladu sa člankom 44. Zakona o građevinskom 
zemljištu.

Odredbe o plaćanju naknade za dodjeljeno građevinsko 
zemljište zasnivaju se na članu 64. Zakona o građevinskom 
zemljištu.

Imajući u vidu navedeno riješeno je kao u dispozitivu 
ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja. Tužba se podnosi 
neposredno sudu u dva primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-6-3932/09
Vitez, 9.2.2010.godine
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Vitez broj:1610700000110071 koji se vodi kod Raiffeisen 
banke – Vitez.

V

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda Travnik i Služba 
za imovinsko pravne poslove, katastar i urbanizam općine 
Vitez će po pravomoćnosti ovog rješenja izvršiti brisanje upisa 
dosadašnjih korisnika i vlasnika na zemljištu iz točke I ovog 
Rješenja, te će izvršiti upis prava korištenja i raspolaganja 
na zemljištu iz točke I u korist EMILIJA ABRAMOVIĆ  iz 
Viteza i MIRE ŠOBAK iz Novog Travnika   sa  1/2 dijela.

O b r a z l o ž e n j e

Općinsko vijeće Vitez je svojom Odlukom broj: 01-3-23-
7-969/08 od 20.02.2008.godine usvojilo Izmjene i dopune 
Regulacionog plana „Poslovni centar PC-96 Vitez“.

U cilju realizacije navedenog prostorno planskog akta bilo 
je potrebno izvršiti dodjelu neizgrađenog građevnog zemljišta 
navedenog u točki I ovog Rješenja u cilju kompletiranja 
građevne parcele i njegovog privođenja trajnoj namjeni, a sve 
sukladno usvojenim Izmjenama i dopunama Regulacionog 
plana „Poslovni centar PC-96“ Vitez Vitez, sukladno članku 
44. Zakona o građevnom zemljištu.

Odredbe o plaćanju naknade za dodjeljeno građevno 
zemljište zasnivaju se na članku 64. Zakona o građevnom 
zemljištu.

Imajući u vidu navedeno riješeno je kao u dispozitivu 
ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća nije dopuštena žalba, ali se protiv istog može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Novom Travniku u 
roku od 30 dana od dana prijema Rješenja. Tužba se podnosi 
neposredno sudu u dva primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-6-3932/09
Vitez, 9.2.2010.godine
 

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE VITEZ 1/10 10. veljače / februara 2010.20

OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj:5/08) Općinsko vijeće Vitez na 
sjednici održanoj 9.2.2010.godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o obliku i sadržaju natpisnih ploča tijela vlasti Općine 

Vitez

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se oblik i sadržaj natpisnih ploča 
tijela vlasti općine Vitez i to:

- Općinskog vijeća  i  
- Općinskog načelnika.

Članak 2.

Natpisna ploča Općinskog vijeća Vitez sadrži: grb općine 
Vitez, nadnaslov „Bosna i Hercegovina“, „Federacija Bosne 
i Hercegovine“, naziv kantona „Kanton Središnja Bosna“, 
„Općina Vitez“ i „Općinsko vijeće Vitez“, sukladno obrascu 
broj 1, koji je sastavni dio ove odluke.

Članak 3.

Natpisna ploča Općinskog načelnika sadrži: grb općine 
Vitez, nadnaslov „Bosna i Hercegovina“, „Federacija Bosne 
i Hercegovine“, naziv kantona „Kanton Središnja Bosna“, 
„Općina Vitez“ i „Općinski načelnik Vitez“, sukladno obrascu 
broj 2, koji je sastavni dio ove odluke.

Članak 4.

Nazivi tijela iz članaka 2. i 3. ove Odluke ispisuju se na 
četverokutnoj natpisnoj ploči, širokoj 60 cm i visokoj 40 cm, s 
uskim zlatnim rubom udaljenim 1 cm od ruba natpisne ploče.

Grb općine Vitez stavlja se na sredinu natpisne ploče 
određene člankom 2. i 3. ove odluke, iznad teksta natpisne 
ploče.

Natpisna ploča, u pravilu, treba biti smještena s desne 
strane glavnog ulaza u zgradu Općine.

Članak 5.

Sadržaj jedne natpisne ploče ispisuje se na hrvatskom 
jeziku, latiničnim pismom, sadržaj druge natpisne ploče 
ispisuje se bosanskim jezikom latiničnim pismom i sadržaj 
treće natpisne ploče ispisuje se srpskim jezikom i ćiriličnim 
pismom.

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj:5/08) Općinsko vijeće Vitez na 
sjednici održanoj 9.2.2010.godine,  d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o obliku i sadržaju natpisnih ploča organa vlasti Općine 

Vitez

Član 1.

Ovom odlukom utvrđuju se oblik i sadržaj natpisnih ploča 
organa vlasti općine Vitez i to:

- Općinskog vijeća  i  
- Općinskog načelnika.

Član 2.

Natpisna ploča Općinskog vijeća Vitez sadrži: grb općine 
Vitez, nadnaslov „Bosna i Hercegovina“, „Federacija Bosne 
i Hercegovine“, naziv kantona „Srednjobosanski kanton“, 
„Općina Vitez“ i „Općinsko vijeće Vitez“, u skladu sa 
obrascom broj 1, koji je sastavni dio ove odluke.

Član 3.

Natpisna ploča Općinskog načelnika sadrži: grb općine 
Vitez, nadnaslov „Bosna i Hercegovina“, „Federacija Bosne 
i Hercegovine“, naziv kantona „Srednjobosanski kanton“, 
„Općina Vitez“ i „Općinski načelnik Vitez“, u skladu sa 
obrascom broj 2, koji je sastavni dio ove odluke.

Član 4.

Nazivi organa iz člana 2 i 3 ove Odluke ispisuju se na 
četverokutnoj natpisnoj ploči, širokoj 60 cm i visokoj 40 
cm, s uskim zlatnim rubom udaljenim 1 cm od ruba natpisne 
ploče.

Grb općine Vitez stavlja se na sredinu natpisne ploče 
određene članom 2. i 3. ove odluke, iznad teksta natpisne 
ploče.

Natpisna ploča, u pravilu, treba biti smještena s desne 
strane glavnog ulaza u zgradu Općine.

Član 5.

Sadržaj jedne natpisne ploče ispisuje se na hrvatskom 
jeziku, latiničnim pismom, sadržaj druge natpisne ploče 
ispisuje se bosanskim jezikom latiničnim pismom i sadržaj 
treće natpisne ploče ispisuje se srpskim jezikom i ćiriličnim 
pismom.
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Članak 6.

Natpisne ploče ispisuju se vrstom slova „Tahoma“, u 
zlatnoj boji na crnoj podlozi.  

Na natpisnoj ploči prvi dio nadnaslova „Bosna i 
Hercegovina“ ispisuje se malim slovima, a drugi dio 
nadnaslova „Federacija Bosne i Hercegovine“, kao i naziv 
kantona „Kanton Središnja Bosna“ ispisuju se velikim 
slovima.

Naziv kantona i tijela iz članka 1. stavak 1. i 2. ove odluke 
ispisuju se pojačanim slovima većih dimenzija u odnosu na 
veličinu slova ostaloga teksta natpisne ploče.

Članak 7.

Izradu natpisnih ploča će se povjeriti pismoslikarnici 
registriranoj za obavljanje ove djelatnosti.

Članak 8.

Sva tijela Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 
istaknuti će na prikladan način na ulaznim vratima radnih 
prostorija  ime i prezime dužnosnika, odnosno djelatnika i 
njegovo službeno zvanje.

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana po objavi u 
„Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-01-2-776/10
Vitez, 9.2.2010.godine
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Član 6.

Natpisne ploče ispisuju se vrstom slova „Tahoma“, u 
zlatnoj boji na crnoj podlozi.  

Na natpisnoj ploči prvi dio nadnaslova „Bosna i 
Hercegovina“ ispisuje se malim slovima, a drugi dio 
nadnaslova „Federacija Bosne i Hercegovine“, kao i naziv 
kantona „Srednjobosanski kanton“ ispisuju se velikim 
slovima.

Naziv kantona i organa iz člana 1. stav 1. i 2. ove odluke 
ispisuju se pojačanim slovima većih dimenzija u odnosu na 
veličinu slova ostaloga teksta natpisne ploče.

Član 7.

Izrada natpisnih ploča će se povjeriti firmopiscu 
registrovanom za obavljanje ove djelatnosti.

Član 8.

Svi organi Općinskog vijeća i Općinskog načelnika 
će istaknuti  na prikladan način na ulaznim vratima radnih 
prostorija  ime i prezime funkcionera, odnosno radnika i 
njegovo službeno zvanje.

Član 9.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanju 
u „Službenom glasniku općine Vitez“.

Broj:01-3-01-2-776/10
Vitez, 9.2.2010.godine
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08),

i članka 217. stavak 2. Zakona o upravnom postupku 
(„Službene novine F BiH“ broj 2/98 i 48/99), Općinsko vijeće 
Vitez na sjednici održanoj 09.2.2010.godine d o n i j e l o  j e

Z A K L J U Č A K

I

U dispozitivu Rješenja Općinskog vijeća Vitez broj:UP 
I 01-3-31-2-3315/08 od 24.7.2008.godine o izuzimanju 
zemljišta od ranijeg vlasnika-posjednika Joze (Ive) Grebenar 
iz Šantića, u točki I tekst:“k.p.2515/2 zvana „Strana“ njiva 
(6) u površini od 120 m2 za septičku jamu i k.p.2515/3 
zv.“Strana“, pristupni put u površini od 210 m2 obje upisane“  
mijenja se i glasi:

„k.p.2515/2 „Strana“ njiva (6) u površini od 330 m2   
za septičku jamu upisana u p.l.165“.

U točki II brišu se riječi  „i pristupnog puta do iste“.

II

Ovaj Zaključak čini sastavni dio Rješenja navedenog u 
točki I i dostavlja se strankama kojima je rješenje dostavljeno.

O b r a z l o ž e n j e

Kako je prilikom izvođenja radova na primarnoj 
kanalizacionoj mreži došlo do izmjene projektne 
dokumentacije na zahtjev Joze Grebenara, odnosno njegovog 
zastupnika sina Ive, septička jama je pomjerena prema trasi 
pružnog zemljišta, te je iz toga razloga pristupni put pripojen 
površini koja je izuzeta i namjenjena za septičku jamu.

Ukupna površina zemljišta koja je izuzeta i plaćena se ne 
mijenja i ostaje 330 m2.

Ovim Zaključkom se vrši izmjena, kako je to određeno u 
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:Protiv ovog Zaključka, 
kao akta poslovanja Općinskoga vijeća Vitez nije dopuštena 
žalba, ali se protiv istog može pokrenuti upravni spor pred 
Kantonalnim sudom u Novom Travniku u roku od 30 dana od 
dana prijema. Tužba se ponosi neposredno Sudu.

Broj:UP I 01-3-31-2-3315/08/2
Vitez, 09.2.2010.godine
  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08),

i člana 217. stav 2. Zakona o upravnom postupku 
(„Službene novine F BiH“ broj 2/98 i 48/99), Općinsko vijeće 
Vitez na sjednici održanoj 09.2.2010.godine  d o n i j e l o  j e

Z A K L J U Č A K

I

U dispozitivu Rješenja Općinskog vijeća Vitez broj:UP 
I 01-3-31-2-3315/08 od 24.7.2008.godine o izuzimanju 
zemljišta od ranijeg vlasnika-posjednika Joze (Ive) Grebenar 
iz Šantića, u tački I tekst: “k.p.2515/2 zvana „Strana“ njiva 
(6) u površini od 120 m2 za septičku jamu i k.p.2515/3 zv. 
“Strana“, pristupni put u površini od 210 m2 obje upisane“  
mijenja se i glasi:

„k.p.2515/2 „Strana“ njiva (6) u površini od 330 m2 za 
septičku jamu upisana u p.l.165“.

U tački II brišu se riječi „i pristupnog puta do iste“.

II

Ovaj Zaključak čini sastavni dio Rješenja navedenog u 
tački I i dostavlja se strankama kojima je rješenje dostavljeno.

O b r a z l o ž e n j e

Kako je prilikom izvođenja radova na primarnoj 
kanalizacionoj mreži došlo do izmjene projektne 
dokumentacije na zahtjev Joze Grebenara, odnosno njegovog 
zastupnika sina Ive, septička jama je pomjerena prema trasi 
pružnog zemljišta, te je iz toga razloga pristupni put pripojen 
površini koja je izuzeta i namjenjena za septičku jamu.

Ukupna površina zemljišta koja je izuzeta i plaćena se ne 
mijenja i ostaje 330 m2.

Ovim Zaključkom se vrši izmjena, kako je to određeno u 
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:Protiv ovog Zaključka, 
kao akta poslovanja Općinskog vijeća Vitez nije dozvoljena 
žalba, ali se protiv istog može pokrenuti upravni spor pred 
Kantonalnim sudom u Novom Travniku u roku od 30 dana od 
dana prijema. Tužba se ponosi neposredno Sudu.

Broj:UP I 01-3-31-2-3315/08/2
Vitez, 09.2.2010.godine
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           Muharem Grabus
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) i člana 12.tč.3., a u vezi sa 
člankom 2. tč.1.3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BiH“ broj 34/03), Općinsko vijeće Vitez na sjednici 
održanoj  9.2.2010.godine  d o n i j e l o   j e

R J E Š E N J E
o konačnom imenovanju Nadzornog odbora P.D. 

„VLAŠIĆ“  d.o.o. Vitez

I

Ovim Rješenjem vrši se konačno imenovanje Nadzornog 
odbora P.D. „VLAŠIĆ“ d.o.o. Vitez u sastavu:

1. STIPO ŽIGONJIĆ, ispred osnivača – predsjednik 
2. SLAVKO KRIŠTO, ispred osnivača – član
3. ALADIN  TUCO, ispred osnivača – član
4. AUGUSTIN LOVRINOVIĆ, ispred uposlenih - 

član
5. MUNIR SIVRO, ispred uposlenih – član.

II

Mandat  Nadzornog odbora  je  četiri (4) godine.

III

Konačno rješenje će se objaviti i u „Službenim novinama 
Federacije Bosne i Hercegovine“.

Broj:01-3-05-1-777/10
Vitez, 9.2.2010.godina

  
         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 24. Statuta općine Vitez („Službeni 
glasnik općine Vitez“ broj 5/08) i člana 12.tč.3., a u vezi sa 
članom 2. tč.1.3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine F BiH“ broj 34/03), Općinsko vijeće Vitez na sjednici 
održanoj  9.2.2010.godine  d o n i j e l o   j e

R J E Š E N J E
o konačnom imenovanju Nadzornog odbora P.D. 

„VLAŠIĆ“  d.o.o. Vitez

I

Ovim Rješenjem vrši se konačno imenovanje Nadzornog 
odbora P.D. „VLAŠIĆ“ d.o.o. Vitez u sastavu:

1. STIPO ŽIGONJIĆ, ispred osnivača – predsjednik 
2. SLAVKO KRIŠTO, ispred osnivača – član
3. ALADIN  TUCO, ispred osnivača – član
4. AUGUSTIN LOVRINOVIĆ, ispred zaposlenih - 

član
5. MUNIR SIVRO, ispred zaposlenih – član.

II

Mandat Nadzornog odbora  je  četiri (4) godine.

III

Konačno rješenje će se objaviti i u „Službenim novinama 
Federacije Bosne i Hercegovine“.

Broj:01-3-05-1-777/10
Vitez, 9.2.2010.godina
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OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 6,18.i 24. Zakona o građevnom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»,broj:25/03) i članka 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez«, broj:5/08), Općinsko vijeće 
na sjednici održanoj dana 09.02.2010.godine, d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

I

U cilju realizacije Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 
CENTAR-PC-96 Vitez„ od 20.02.2008. godine preuzima se 
neizgrađeno gradsko građevno zemljište bez naknade radi 
privođenja zemljišta trajnoj namjeni, a nosi sljedeće oznake :

· k.p.1760/25 „Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 1248 m2, k.o.Vitez upisana u pl.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

· k.p.1760/26 „Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 4703 m2, k.o.Vitez upisana u pl.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

· k.p.1760/27„Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 3751 m2, k.o.Vitez, upisana u pl.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

· k.p.1760/28 „Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 65 m2, k.o.Vitez upisana u pl.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

Po starom premjeru gore navedenim parcelama 
odgovaraju sljedeće:

· k.č.168/6 „Skočina kuća„ njiva u površini od 1248 
m2, upisana u z.k.uložak broj 50.,k.o.Jardol, na ime, Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

· k.č.168/7 “Skočina kuća„ njiva u površini od 4703 
m2, upisana u z.k.uložak broj 50.,k.o. Jardol, na ime Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

· k.č.168/8 „Skočina kuća„ njiva u površini od 3751 
m2, upisana u z.k.uložak broj 50., k.o.Jardol na ime, Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

· k.č.168/9 „Skočina kuća „njiva u površini  od 65 
m2, upisana u z.k.uložak broj 50.,k.o. Jardol na ime, Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

         

II

Zemljište iz točke I ovog rješenja preuzima se u korist 
općine Vitez u cilju realizacije Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „ POSLOVNI 

CENTAR-PC-96 Vitez„ broj 01-3-23-7-969/08 koju 

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 6, 18. i 24. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine»,broj:25/03) i člana 24. Statuta općine Vitez 
(«Službeni glasnik općine Vitez«,broj:5/08), Općinsko vijeće 
na sjednici održanoj dana 09.02.2010.godine, d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

I

U cilju realizacije Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 
CENTAR-PC-96 Vitez„ od 20.02.2008. godine preuzima se 
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište bez naknade radi 
privođenja zemljišta trajnoj namjeni, a nosi sljedeće oznake:

· k.p.1760/25„Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 1248 m2, k.o.Vitez upisana u p.l.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

· k.p.1760/26 „Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 4703 m2, k.o.Vitez upisana u p.l.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

· k.p.1760/27 „Skočina kuća„ njiva (3) klase u 
površini od 3751 m2, k.o.Vitez, upisana u p.l.2526/02, na ime 
Nogometni klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

· k.p.1760/28 „Skočina kuća„njiva (3) klase u površini 
od 65 m2, k.o.Vitez upisana u p.l.2526/02, na ime Nogometni 
klub „Jardol“ sa dijelom 1/1.

Po starom premjeru gore navedenim parcelama 
odgovaraju sljedeće:

· k.č.168/6 „Skočina kuća„ njiva u površini od 1248 
m2, upisana u z.k. uložak broj 50.,k.o. Jardol, na ime, Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

· k.č.168/7 “Skočina kuća„ njiva u površini od 4703 
m2, upisana u z.k.uložak broj 50., k.o. Jardol, na ime Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

· k.č.168/8 „Skočina kuća„ njiva u površini od 3751 
m2, upisana u z.k. uložak broj 50., k.o. Jardol na ime, Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

· k.č.168/9 „Skočina kuća„ njiva u površini  od 65 m2, 
upisana u z.k. uložak broj 50., k.o. Jardol na ime, Državna 
svojina organ upravljanja Općina Vitez sa dijelom 1/1.

         

II

Zemljište iz tačke I ovog rješenja preuzima se u korist 
općine Vitez u cilju realizacije Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 

CENTAR-PC-96 Vitez„ broj 01-3-23-7-969/08 koju 
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je donijelo Općinsko vijeće na svojoj sjednici održanoj 
20.02.2008.godine.

III

Zemljišno-knjižni ured  Općinskog suda u Travniku,kao 
i Služba za imovinsko pravne poslove katastar i urbanizam 
općine Vitez će po pravomoćnosti ovog rješenja isto provesti 
kroz  zemljišne knjige  i katastarski operat, te izvršiti brisanje 
dosadašnjeg posjednika odnosno vlasnika  i izvršiti upis u 
korist Općine Vitez sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

U cilju provođenja Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 
CENTAR-PC-96 Vitez„ Općinskog vijeća broj 01-3-23-7-
969/08 od 20.02.2008. godine predviđeno je formiranje novih 
parcela koje će biti predmet kompletiranja već izgrađenim 
parcelama čime se zemljište privodi trajnoj namjeni.

Raniji posjednici su saslušani i upoznati o preuzimanju 
zemljišta iz njihovog posjeda kako je predviđeno člankom 
24. Zakona o građevnom zemljištu .

Kako su se u konretno slučaju stekli uvjeti iz članka 18. 
i 24. Zakona o građevnom zemljištu u smislu preuzimanja 
građevnog zemljišta iz posjeda ranijeg posjednika, a radi 
privođenja zemljišta trajnoj namjeni, to je rješeno kao u 
dispozitivu ovoga Rješenja.  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-2-1263/10
Vitez,09.02.2010.godine
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    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

je donijelo Općinsko vijeće na svojoj sjednici održanoj 
20.02.2008.godine.

III

Zemljišno-knjižna kancelarija Općinskog suda u 
Travniku, kao i Služba za imovinsko pravne poslove katastar 
i urbanizam općine Vitez će po pravosnažnosti ovog rješenja 
isto provesti kroz  zemljišne knjige  i katastarski operat, te 
izvršiti brisanje dosadašnjeg posjednika odnosno vlasnika  i 
izvršiti upis u korist Općine Vitez sa dijelom 1/1.

O b r a z l o ž e n j e

U cilju provođenja Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 
CENTAR-PC-96 Vitez„ Općinskog vijeća broj 01-3-23-7-
969/08 od 20.02.2008. godine predviđeno je formiranje novih 
parcela koje će biti predmet kompletiranja već izgrađenim 
parcelama čime se zemljište privodi trajnoj namjeni.

Raniji posjednici su saslušani i upoznati o preuzimanju 
zemljišta iz njihovog posjeda kako je predviđeno članom 
24.Zakona o građevnom zemljištu .

Kako su se u konretnom slučaju stekli uslovi iz člana 18. 
i 24. Zakona o građevinskom zemljištu u smislu preuzimanja 
građevinskog zemljišta iz posjeda ranijeg posjednika, a radi 
privođenja zemljišta trajnoj namjeni, to je rješeno kao u 
dispozitivu ovog Rješenja.  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-2-1263/10
Vitez,09.02.2010.godine
  

         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus



SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE VITEZ 1/10 10. veljače / februara 2010.26

OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 6.Zakona o građevnom zemljištu 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», 
broj:25/03), članka 24. Statuta općine Vitez («Službeni glasnik 
općine Vitez«, broj:5/08) i Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana  PC-96-2 Vitez od 
11.06.2008 godine, broj 01-3-23-7-3217 /08, Općinsko vijeće 
na sjednici održanoj dana 09.02.2010.godine, d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

I

U cilju realizacije Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana  PC-96-2 Vitez od 
11.06.2008 godine, broj 01-3-23-7-3217/08 dodjeljuje se 
na korištenje bez naknade građevno zemljište Nogometnom 
klubu „Jardol“ koje nosi sljedeću oznaku:

· k.p.1760/22„igralište„ njiva (3) klase, u površini od 
17.855 m2, k.o.Vitez,upisana u pl.251/35 na ime  Skupštine 
opštine Vitez sa dijelom 1/1, a po starom premjeru odgovara 
k.č.216/1, “PC-96-2“ njiva, u površini od 17.855 m2, upisana 
u z.k. uložak broj 50, k.o. Jardol, na ime Državna svojina 
organ upravljanja općina Vitez sa dijelom 1/1.

II

Zemljište koje se dodjeljuje na korištenje prema gore 
navedenoj Odluci predviđeno je za izgradnju nogometnog 
igrališta, te drugih sadržaja vezanih za nogometne i druge 
sportske aktivnosti.

III

Zemljište iz točke I ovog rješenja dodjeljuje se na 
korištenje bez naknade Nogometnom klubu „Jardol“ i neće 
se provoditi kroz katastarski operat općine Vitez odnosno 
zemljišne knjige Općinskog suda u Tavniku.

OPĆINSKO VIJEĆE

Na osnovu  člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu 
(«Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», 
broj:25/03), člana 24. Statuta općine Vitez («Službeni glasnik 
općine Vitez«,broj:5/08) i Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana  PC-96-2 Vitez od 
11.06.2008 godine, broj 01-3-23-7-3217/08, Općinsko vijeće 
na sjednici održanoj dana 09.02.2010.godine, d o n i j e l o  j e 

R J E Š E N J E

I

U cilju realizacije Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana  PC-96-2 Vitez od 
11.06.2008 godine, broj 01-3-23-7-3217/08  dodjeljuje se na 
korištenje bez naknade građevinsko zemljište Nogometnom 
klubu „Jardol“ koje nosi sljedeću oznaku:

· k.p.1760/22 „igralište„ njiva (3) klase, u površini od 
17.855 m2, k.o.Vitez,upisana u pl.251/35 na ime  Skupštine 
opštine Vitez sa dijelom 1/1, a po starom premjeru odgovara 
k.č.216/1, “PC-96-2“ njiva, u površini od 17.855 m2, upisana 
u z.k. uložak broj 50, k.o. Jardol, na ime Državna svojina 
organ upravljanja općina Vitez sa dijelom 1/1.

II

Zemljište koje se dodjeljuje na korištenje prema gore 
navedenoj Odluci predviđeno je za izgradnju fudbalskog 
igrališta, te drugih sadržaja vezanih za nogometne i druge 
sportske aktivnosti.

III

Zemljište iz tačke I ovog rješenja dodjeljuje se na 
korištenje bez naknade Nogometnom klubu „Jardol“ i neće 
se provoditi kroz katastarski operat općine Vitez odnosno 
zemljišne knjige Općinskog suda u Tavniku.
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O b r a z l o ž e n j e

U cilju provođenja Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 
CENTAR-PC-96-2 Vitez„ broj 01-3-23-7-3217/08 od 
11.06.2008. godine, na parceli pobliže određenoj u točki  
I predviđena je izgradnja nogometnog igrališta i drugih 
sadržaja vezanih za sportske aktivnosti na tom lokalitetu.

Kako je ranijim rješenjem izuzeto zemljište od 
NK„Jardol“ u korist općine Vitez, to se ovim rješenjem 
nogometno igralište izmješta na parcelu pobliže opisanu u 
točki I dispozitiva i dodjeljuje na korištenje NK „Jardol“ bez 
naknade.

Kako su se u konretnom slučaju stekli uvjeti iz članka 
6. Zakona o građevnom zemljištu u smislu upravljanja 
i raspolaganja građevnim zemljištem u državnoj svojini 
rješeno je kao u dispozitivu ovog  Rješenja.  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-6-1252/10
Vitez, 09.02.2010.godine

         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus

O b r a z l o ž e n j e

U cilju provođenja Odluke o usvajanju i provođenju 
izmjena i dopuna Regulacionog plana „POSLOVNI 
CENTAR-PC-96-2 Vitez„ broj 01-3-23-7-3217/08 od 
11.06.2008. godine, na parceli pobliže određenoj u tački I 
predviđena je izgradnja fudbalskog igrališta i drugih sadržaja 
vezanih za sportske aktivnosti na tom lokalitetu.

Kako je ranijim rješenjem izuzeto zemljište od NK „Jardol“ 
u korist općine Vitez, to se ovim rješenjem fudbalsko igralište 
izmješta na parcelu pobliže opisanu u tački I dispozitiva i 
dodjeljuje na korištenje NK „Jardol“ bez naknade.

Kako su se u konretnom slučaju stekli uslovi iz člana 
6. Zakona o građevinskom zemljištu, u smislu upravljanja 
i raspolaganja građevinskim zemljištem u državnoj svojini,  
rješeno je kao u dispozitivu ovog  Rješenja.  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja kao akta poslovanja Općinskog 

vijeća, ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Novi Travnik, u 
roku od 30. dana od dana dostavljanja rješenja.

Tužba se podnosi neposredno sudu u 2. primjerka.

Broj:UP I 01-3-31-6-1252/10
Vitez, 09.02.2010.godine

         PREDSJEDNIK
    OPĆINSKOG VIJEĆA
           Muharem Grabus
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POVJERENSTVO ZA PROPISE

Povjerenstvo za propise je utvrdilo Pročišćen tekst Odluke 
o javnim priznanjima općine Vitez.

Pročišćeni tekst Odluke o javnim priznanjima obuhvaća:
Odluku o javnim priznanjima općine Vitez broj:01-3-05-

2-24/03 od 1.4.2003.godine („Službeni glasnik općine Vitez“ 
broj 2/03);

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o javnim 
priznanjima općine Vitez broj 01-3-130/06 od 25.1.2006.
godine („Službeni glasnik općine Vitez“  broj 1/06); i Odluku  
o dopuni Odluke o javnim priznanjima općine Vitez,broj 
01-3-05-7-967/08 od 20.2.2008.godine („Službeni glasnik 
općine Vitez“ broj 1/08).

Pročišćeni tekst glasi:

ODLUKA
O JAVNIM PRIZNANJIMA OPĆINE VITEZ

I  OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se Javna priznanja općine Vitez, 
kriteriji i postupak dodjele javnih priznanja.

Članak 2.

Kao Javna priznanja ustanovljuju se:
" Grb općine Vitez"
" Zlatna plaketa općine Vitez"
" Srebrna plaketa općine Vitez"
Redoslijed priznanja iz stavka 1. predstavlja  visinu 

njihovog ranga.
Pod javnim priznanjem podrazumijeva se i „Proglašenje 

počasnim građaninom općine Vitez“.

Članak 3.

Javna priznanja  mogu se dodjeljivati građanima, udrugama 
građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, gospodarskim 
društvima i drugim pravnim subjektima za uspjehe u radu 
i aktivnostima kojima znatno doprinose razvitku Viteza, ili 
pojedine djelatnosti, afirmacije njegovih interesa, u znak 

KOMISIJA  ZA PROPISE

Komisija za propise je utvrdila Prečišćen tekst Odluke o 
javnim priznanjima općine Vitez.

Prečišćeni tekst Odluke o javnim priznanjima obuhvaća:
Odluku o javnim priznanjima općine Vitez broj:01-3-05-

2-24/03 od 1.4.2003.godine („Službeni glasnik općine Vitez“  
broj 2/03);

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o javnim 
priznanjima općine Vitez broj 01-3-130/06 od 25.1.2006.
godine („Službeni glasnik općine Vitez“  broj 1/06); i Odluku  
o dopuni Odluke o javnim priznanjima općine Vitez, broj 
01-3-05-7-967/08 od 20.2.2008.godine („Službeni glasnik 
općine Vitez“ broj 1/08).

Prečišćeni tekst glasi:

ODLUKA
O JAVNIM PRIZNANJIMA OPĆINE VITEZ

I  OPĆE ODREDBE

Član 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se Javna priznanja općine Vitez, 
kriteriji i postupak dodjele javnih priznanja.

Član 2.

Kao Javna priznanja ustanovljuju se:
" Grb općine Vitez"
" Zlatna plaketa općine Vitez"
" Srebrna plaketa općine Vitez"
Redoslijed priznanja iz stava 1. predstavlja  visinu 

njihovog ranga.
Pod javnim priznanjem podrazumijeva se i „Proglašenje 

počasnim građaninom općine Vitez“.

Član 3.

Javna priznanja  mogu se dodjeljivati građanima, 
udruženjima građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, 
privrednim društvima i drugim pravnim subjektima za uspjehe 
u radu i aktivnostima kojima znatno doprinose razvoju Viteza, 
ili pojedine djelatnosti, afirmacije njegovih interesa, u znak 
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odavanja počasti i zahvalnosti, te unapređenju ljudskih prava 
i razvitku demokracije. Javna priznanja mogu se u izuzetnim 
prilikama

dodjeljivati i građanima drugih općina, državljanima 
drugih zemalja, prijateljskim gradovima, međunarodnim 
organizacijama i organizacijama iz drugih država.

Javna priznanja općine Vitez mogu se dodijeliti i 
posthumno, ali tek nakon što protekne tri (3) godine od smrti 
pojedinca kojeg se želi predložiti za javno priznanje.

Kao kandidati za posthumno dodjeljivanje priznanja 
mogu se predlagati osobe umrle nakon 01.1.1998.godine.

Javna priznanja dodjeljena posthumno ne ulaze u broj 
priznanja koja se mogu dodijeliti prema članku 8. i 9. Odluke.

Zlatnu plaketu dodjeljenu posthumno  ne prati novčani 
iznos, utvrđen u članku 8. Odluke.

Članak 4.

Javna priznanja općine Vitez dodjeljuju se u pravilu 
povodom Dana općine - 28. travnja.

Odluku o dodjeli javnih priznanja donosi Općinsko vijeće 
Vitez.

II  JAVNA PRIZNANJA OPĆINE VITEZ

a) "GRB OPĆINE VITEZ"

Članak 5.

Grb općine Vitez" je najviše javno priznanje.
"Grb općine Vitez" dodjeljuje se građanima, udrugama 

građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, gospodarskim 
društvima i drugim pravnim subjektima, a za izuzetne 
doprinose i postignute rezultate u teorijskom i praktičnom 
radu na unapređenju znanosti, obrazovanja, kulture, sporta, 
gospodarstva i drugih oblasti društvenog života u općini 
Vitez.

"Grb općine Vitez" može se dodijeliti svake druge godine, 
stim da isti neće biti dodijeljen ako Ocjenjivački sud ocijeni 
da nijedan prijedlog ne ispunjava kriterije utvrđene Odlukom.

Dodjeljuje se samo jedan "Grb općine Vitez"
Istoj fizičkoj ili pravnoj osobi "Grb općine Vitez" se može 

dodijeliti samo jedan put.

Članak 6.

"Grb općine Vitez" je stilizirana izvedba grba općine 
Vitez izrađena od bakra (bronze).

Uz "Grb općine Vitez" dodjeljuje se diploma.

odavanja počasti i zahvalnosti, te unapređenju ljudskih prava 
i razvoju demokratije. Javna priznanja mogu se u izuzetnim 
prilikama

dodjeljivati i građanima drugih općina, državljanima 
drugih zemalja, prijateljskim gradovima, međunarodnim 
organizacijama i organizacijama iz drugih država.

Javna priznanja općine Vitez mogu se dodijeliti i 
posmrtno, ali tek nakon što protekne tri (3) godine od smrti 
pojedinca kojeg se želi predložiti za javno priznanje.

Kao kandidati za posmrtno dodjeljivanje priznanja mogu 
se predlagati lica umrle nakon 01.1.1998.godine.

Javna priznanja dodjeljena posmrtno ne ulaze u broj 
priznanja koja se mogu dodijeliti prema članu 8. i 9. Odluke.

Zlatnu plaketu dodjeljenu posmrtno  ne prati novčani 
iznos, utvrđen u članu 8. Odluke.

Član 4.

Javna priznanja općine Vitez dodjeljuju se u pravilu 
povodom Dana općine - 28. aprila.

Odluku o dodjeli javnih priznanja donosi Općinsko vijeće 
Vitez.

II  JAVNA PRIZNANJA OPĆINE VITEZ

a) "GRB OPĆINE VITEZ"

Član 5.

„Grb općine Vitez" je najviše javno priznanje.
"Grb općine Vitez" dodjeljuje se građanima, udruženjima 

građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, privrednim 
društvima i drugim pravnim subjektima, a za izuzetne 
doprinose i postignute rezultate u teorijskom i praktičnom 
radu na unapređenju nauke, obrazovanja, kulture, sporta, 
privrede i drugih oblasti društvenog života u općini Vitez.

"Grb općine Vitez" može se dodijeliti svake druge godine, 
stim da isti neće biti dodijeljen ako Ocjenjivački sud ocijeni 
da nijedan prijedlog ne ispunjava kriterije utvrđene Odlukom.

Dodjeljuje se samo jedan "Grb općine Vitez"
Istom fizičkom ili pravnom licu  "Grb općine Vitez"  se 

može dodijeliti samo jedan put.

Član 6.

"Grb općine Vitez" je stilizirana izvedba grba općine 
Vitez izrađena od bakra (bronze).

Uz "Grb općine Vitez" dodjeljuje se diploma.
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b)  "ZLATNA PLAKETA OPĆINE VITEZ"

Članak 7.

"Zlatna plaketa općine Vitez" dodjeljuje se građanima, 
udrugama građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, 
gospodarskim društvima i drugim pravnim subjektima a 
povodom njihovih jubileja, za uspjehe u poslovanju, zasluge 
za razvitak općine Vitez, unapređenje kvaliteta življenja, te 
afirmaciji Viteza i jačanju njegovog ugleda u Zemlji i svijetu.

Članak 8.

"Zlatna plaketa općine Vitez" dodjeljuje se u vidu diplome 
uz novčani iznos čiju visinu utvrđuje Općinski načelnik.

Izuzetno od stavka 1. ovog članka novčani iznos neće se 
dodjeljivati profitnim organizacijama.

Dodjeljuju se najviše tri "Zlatne plakete općine Vitez."

c) "SREBRNA PLAKETA OPĆINE VITEZ"
                            

Članak 9.

"Srebrna plaketa općine Vitez" dodjeljuje se građanima, 
udrugama građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, 
gospodarskim društvima i drugim pravnim subjektima za 
trajniju, opće priznatu djelatnost kojom su znatno doprinijeli 
razvitku i afirmaciji Viteza.

Dodjeljuje se najviše pet "Srebrnih plaketa općine Vitez."

Članak 10.

"Zlatna plaketa općine Vitez" i "Srebrna plaketa općine 
Vitez" dodjeljuju se u vidu diplome uz reljefni grb općine 
Vitez izveden u odgovarajućoj boji metala.

Članak 11.

Javna priznanja se mogu izuzetno dodijeliti pojedincima 
i posthumno.

d) "PROGLAŠENJE POČASNIM GRAĐANINOM 
OPĆINE VITEZ"                          

Članak 12.

„Počasnim građaninom općine Vitez“ može se 
proglasiti osoba posebno zaslužna za afirmaciju vrijednosti 
demokratskog društva, povijesnih događaja i tradicije Bosne 
i Hercegovine, položaja i ugleda Viteza i njegovih odnosa 

b)  "ZLATNA PLAKETA OPĆINE VITEZ"

Član 7.

"Zlatna plaketa općine Vitez" dodjeljuje se građanima, 
udruženjima građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, 
privrednim društvima i drugim pravnim subjektima a 
povodom njihovih jubileja, za uspjehe u poslovanju, zasluge 
za razvoj općine Vitez, unapređenje kvaliteta življenja, te 
afirmaciji Viteza i jačanju njegovog ugleda u Zemlji i svijetu.

Član 8.

"Zlatna plaketa općine Vitez" dodjeljuje se u vidu diplome 
uz novčani iznos čiju visinu utvrđuje Općinski načelnik.

Izuzetno od stava 1. ovog člana novčani iznos neće se 
dodjeljivati profitnim organizacijama.

Dodjeljuju se najviše tri "Zlatne plakete općine Vitez."

c) "SREBRNA PLAKETA OPĆINE VITEZ"

                            
Član 9.

"Srebrna plaketa općine Vitez" dodjeljuje se građanima, 
udruženjima građana, ustanovama, mjesnim zajednicama, 
privrednim društvima i drugim pravnim subjektima za 
trajniju, opće priznatu djelatnost kojom su znatno doprinijeli 
razvoju i afirmaciji Viteza.

Dodjeljuje se najviše pet "Srebrnih plaketa općine Vitez."

Član 10.

"Zlatna plaketa općine Vitez" i "Srebrna plaketa općine 
Vitez" dodjeljuju se u vidu diplome uz reljefni grb općine 
Vitez izveden u odgovarajućoj boji metala.

Član 11.

Javna priznanja se mogu izuzetno dodijeliti pojedincima 
i posmrtno.

d) "PROGLAŠENJE POČASNIM GRAĐANINOM 
OPĆINE VITEZ"                          

Član 12.

„Počasnim građaninom općine Vitez“ može se proglasiti 
lice posebno zaslužno za afirmaciju vrijednosti demokratskog 
društva, historijskih događaja i tradicije Bosne i Hercegovine, 
položaja i ugleda Viteza i njegovih odnosa sa drugim 
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sa drugim gradovima i općinama u zemlji i inozemstvu te 
razvoja Viteza ili pojedinih djelatnosti, državnik ili službenik 
druge države, član međunarodne organizacije odnosno 
organizacije druge države posebno zaslužan za Vitez i Bosnu 
i Hercegovinu u jačanju njihovog ugleda na opće prihvaćenim 
načelima suvremenog svijeta.

lll  POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA

a) Ocjenjivački sud - sastav i mjerodavnosti

Članak 13.

Postupak dodjele javnih priznanja pokreće i vodi 
Ocjenjivački sud.

Članak 14.

Ocjenjivački sud imenuje Općinsko vijeće na prijedlog 
Povjerenstva za izbor i imenovanja.

Članak 15.

Ocjenjivački sud ima predsjednika i 4 člana.
Mandat predsjednika i članova Ocjenjivačkog suda traje 

4 godine.

Članak 16.

Rad Ocjenjivačkog suda je javan.

Članak 17.

Ocjenjivački sud vrši slijedeće poslove:
- obavještava javnost o načinu predlaganja i roku 

podnošenja prijava;
- utvrđuje prijedlog za dodjelu javnih priznanja;
- utvrđuje oblike izvedbe javnih priznanja općine Vitez;
- podnosi Vijeću izvješće o svom radu;
- donosi poslovnik o svom radu.

Članak 18.

Poslovnikom o radu Ocjenjivačkog suda regulira se 
ustrojstvo, poslovanje i način rada ovog tijela.

gradovima i općinama u zemlji i inostranstvu te razvoja Viteza 
ili pojedinih djelatnosti, državnik ili službenik druge države, 
član međunarodne organizacije odnosno organizacije druge 
države posebno zaslužan za Vitez i Bosnu i Hercegovinu u 
jačanju njihovog ugleda na opće prihvaćenim principima 
savremenog svijeta.

lll  POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA

a) Ocjenjivački sud - sastav i nadležnosti

Član 13.

Postupak dodjele javnih priznanja pokreće i vodi 
Ocjenjivački sud.

Član 14.

Ocjenjivački sud imenuje Općinsko vijeće na prijedlog  
Komisije za izbor i imenovanja.

Član 15.

Ocjenjivački sud ima predsjednika i 4 člana.
Mandat predsjednika i članova Ocjenjivačkog suda traje 

4 godine.

Član 16.

Rad Ocjenjivačkog suda je javan.

Član 17.

Ocjenjivački sud vrši slijedeće poslove:
- obavještava javnost o načinu predlaganja i roku 

podnošenja prijava;
- utvrđuje prijedlog za dodjelu javnih priznanja;
- utvrđuje oblike izvedbe javnih priznanja općine Vitez;
- podnosi Vijeću izvještaj o svom radu;
- donosi poslovnik o svom radu.

Član 18.

Poslovnikom o radu Ocjenjivačkog suda regulira se 
organizacija, poslovanje i način rada ovog tijela.
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b) Postupak

Članak 19.

Ocjenjivački sud pokreće redovitu proceduru za dodijelu 
javnih priznanja općine Vitez u pravilu najkasnije od 01. do 
20. siječnja tekuće godine i o tome obavještava javnost putem 
javnih glasila.

Obavještenje o pokretanju postupka predlaganja kandidata 
za dodjelu javnih priznanja obvezno se objavljuje u lokalnim 
sredstvima informiranja dostupnim svim građanima Viteza.

Članak 20.

Pravo predlaganja kandidata za dodjelu javnih priznanja 
imaju sukladno ovoj odluci, građani, udruge građana, članovi 
Općinskog vijeća Vitez, radna tijela Vijeća, Načelnik općine, 
tijela mjesnih zajednica, ustanove, strukovne organizacije, 
vjerske zajednice, gospodarska društva i drugi pravni subjekti.

Prijedlog za dodjelu javnih priznanja u pisanom obliku 
dostavlja se Ocjenjivačkom sudu putem Stručne službe 
Vijeća i Načelnika općine Vitez.

Prijedlog iz prethodnog stavka sadrži slijedeće:
- ime, prezime i adresu kandidata, odnosno naziv 

gospodarskog društva, ustanove, vjerske zajednice, udruga 
građana ili drugih pravnih subjekata koji se predlažu za 
dodjelu javnog priznanja;

- vrstu priznanja iz članaka 2 i 3  ove Odluke za koju se 
predlaže dodjela javnog priznanja;

- obrazloženje prijedloga;
- raspoloživu dokumentaciju kojom se potvrđuju navodi 

iz obrazloženja.

Članak 21.

Kriteriji za dodjelu javnog priznanja su:
- najbolji rezultati postignuti u teorijskom i praktičnom 

radu na pojedinom području rada;
- objavljena, prikazana, izložena, izvedena ili na drugi 

način prezentirana postignuta ili nagrađena ostvarenja i 
rezultati;

- uživanje ugleda stručnjaka ili djelatnika iz određene 
oblasti, odnosno uspješno gospodarsko društvo, ustanove, 
udruga građana i drugog pravnog subjekta.

Članak 22.

Po isteku roka za podnošenje prijedloga za dodjelu 
javnih priznanja Ocjenjivački sud utvrđuje listu predloženih 
kandidata i na temelju uvida u podnesene prijedloge i prateću 
dokumentaciju iz članka 20 ove Odluke vrši ocjenu formalne 
ispravnosti prijedloga sa

aspekta pravne legitimacije podnositelja, sadržaja i roka 
podnošenja.

b) Postupak

Član 19.

Ocjenjivački sud pokreće redovitu proceduru za dodijelu 
javnih priznanja općine Vitez u pravilu najkasnije od 01. do 
20. januara tekuće godine i o tome obavještava javnost putem 
javnih glasila.

Obavještenje o pokretanju postupka predlaganja kandidata 
za dodjelu javnih priznanja obavezno se objavljuje u lokalnim 
sredstvima informiranja dostupnim svim građanima Viteza.

Član 20.

Pravo predlaganja kandidata za dodjelu javnih priznanja imaju 
u skladu sa ovom odlukom, građani, udruženja građana, članovi 
Općinskog vijeća Vitez, radna tijela Vijeća, Načelnik općine, 
organi mjesnih zajednica, ustanove, strukovne organizacije, 
vjerske zajednice, privredna društva i drugi pravni subjekti.

Prijedlog za dodjelu javnih priznanja u pismenom obliku 
dostavlja se Ocjenjivačkom sudu putem Stručne službe Vijeća 
i Načelnika općine Vitez.

Prijedlog iz prethodnog stava sadrži slijedeće:
- ime, prezime i adresu kandidata, odnosno naziv 

privrednog društva, ustanove, vjerske zajednice, udruženja 
građana ili drugih pravnih subjekata koji se predlažu za 
dodjelu javnog priznanja;

- vrstu priznanja iz Člana 2 i 3  ove Odluke za koju se 
predlaže dodjela javnog priznanja;

- obrazloženje prijedloga;
- raspoloživu dokumentaciju kojom se potvrđuju navodi 

iz obrazloženja.

Član 21.

Kriteriji za dodjelu javnog priznanja su:
- najbolji rezultati postignuti u teorijskom i praktičnom 

radu na pojedinom području rada;
- objavljena, prikazana, izložena, izvedena ili na drugi 

način prezentirana postignuta ili nagrađena ostvarenja i 
rezultati;

- uživanje ugleda stručnjaka ili radnika iz određene 
oblasti, odnosno uspješno privredno društvo, ustanove, 
udruženje građana i drugog pravnog subjekta.

Član 22.

Po isteku roka za podnošenje prijedloga za dodjelu 
javnih priznanja Ocjenjivački sud utvrđuje listu predloženih 
kandidata i na osnovu uvida u podnesene prijedloge i prateću 
dokumentaciju iz člana 20 ove Odluke vrši ocjenu formalne 
ispravnosti prijedloga sa

aspekta pravne legitimacije podnosioca, sadržaja i roka 
podnošenja.



5. veljače / februara 2010. 33
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE VITEZ 1/10

Prijedlozi koji budu podneseni od neovlaštenih 
podnositelja ili izvan roka za podnošenje ili nepotpuni glede 
sadržaja neće se razmatrati.

Članak 23.

U postupku razmatranja prijedloga za dodjelu javnih 
priznanja Ocjenjivački sud može za pojedina područja 
formirati stručne radne grupe od svojih članova i iz reda 
stručnih i javnih djelatnika s područja za koja su pristigli 
prijedlozi.

Stručne grupe dužne su svoje obrazloženo mišljenje 
o prijedlogu dostaviti Ocjenjivačkom sudu u roku koji se 
utvrđuje aktom o  imenovanju  radne grupe.

Članak 24.

Ocjenjivački sud radi u sjednicama o kojima se vodi 
zapisnik.

Ocjenjivački sud utvrđuje prijedloge odluke o dodjeli 
javnih priznanja po završenom vrednovanju i ocjenjivanju 
svih elemenata sadržanih u prijedlozima i dodatnoj 
dokumentaciji.

Prijedlozi moraju biti s obrazloženjima  i redoslijedom od 
najzaslužnijeg po ocjeni Ocjenjivačkog suda.

Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja dostavlja se 
Općinskom vijeću radi razmatranja i usvajanja.

Općinsko vijeće može prijedlog odluke iz prethodnog 
stavka usvojiti ili odbiti.

Članak 25.

Izuzetno od odredaba ove odluke inicijativa za proglašenje 
počasnog građanina općine Vitez podnosi se izvan rokova 
utvrđenih ovom odlukom u pisanom obliku.

Inicijativa mora sadržavati podatke o podnositelju 
inicijative i podatke o osobama za koje je podnesena.

Članak 26.

Ocjenjivački sud razmatra inicijativu, ocjenjuje 
opravdanost i daje prijedlog Općinskom vijeću.

Članak 27.

Ako član Ocjenjivačkog suda bude predložen za neko od 
javnih priznanja, on ne može sudjelovati u radu Ocjenjivačkog 
suda prilikom razmatranja tog prijedloga.

Članak 28.

O javnim priznanjima vodi se evidencija u Stručnoj službi 
Općinskog vijeća i Načelnika.

Prijedlozi koji budu podneseni od neovlaštenih podnosioca 
ili izvan roka za podnošenje ili nepotpuni glede sadržaja neće 
se razmatrati.

Član 23.

U postupku razmatranja prijedloga za dodjelu javnih 
priznanja Ocjenjivački sud može za pojedina područja 
formirati stručne radne grupe od svojih članova i iz reda 
stručnih i javnih radnika s područja za koja su pristigli 
prijedlozi.

Stručne grupe dužne su svoje obrazloženo mišljenje 
o prijedlogu dostaviti Ocjenjivačkom sudu u roku koji se 
utvrđuje aktom o  imenovanju  radne grupe.

Član 24.

Ocjenjivački sud radi u sjednicama o kojima se vodi 
zapisnik.

Ocjenjivački sud utvrđuje prijedloge odluke o dodjeli 
javnih priznanja po završenom vrednovanju i ocjenjivanju 
svih elemenata sadržanih u prijedlozima i dodatnoj 
dokumentaciji.

Prijedlozi moraju biti s obrazloženjima  i redoslijedom od 
najzaslužnijeg po ocjeni Ocjenjivačkog suda.

Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja dostavlja se 
Općinskom vijeću radi razmatranja i usvajanja.

Općinsko vijeće može prijedlog odluke iz prethodnog 
stava usvojiti ili odbiti.

Član 25.

Izuzetno od odredaba ove odluke inicijativa za proglašenje 
počasnog građanina općine Vitez podnosi se izvan rokova 
utvrđenih ovom odlukom u pismenom obliku.

Inicijativa mora sadržavati podatke o podnosiocu 
inicijative i podatke o licima za koje je podnesena.

Član 26.

Ocjenjivački sud razmatra inicijativu, ocjenjuje 
opravdanost i daje prijedlog Općinskom vijeću.

Član 27.

Ako član Ocjenjivačkog suda bude predložen za neko od 
javnih priznanja, on ne može sudjelovati u radu Ocjenjivačkog 
suda prilikom razmatranja tog prijedloga.

Član 28.

O javnim priznanjima vodi se evidencija u Stručnoj službi 
Općinskog vijeća i Načelnika.
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Članak 29.

Istoj fizičkoj ili pravnoj osobi ili drugom subjektu, može 
se pojedinačno javno priznanje dodjeliti samo jedanput.

Istoj fizičkoj ili pravnoj osobi, priznanje višeg ranga može 
se dodijeliti nakon četiri godine od dodjele priznanja nižeg 
ranga.

Članak 30.

Proglašenje i uručivanje javnih priznanja vrši se, u pravilu, 
na svečanoj sjednici Općinskog vijeća.

Predsjednik Općinskog vijeća i Općinski načelnik uručuju 
Javna priznanja pojedincu odnosno ovlaštenom predstavniku 
pravne osobe.

Ako pojedinac odnosno predstavnik pravne osobe kojemu 
je dodjeljeno javno priznanje ne može priznanje preuzeti ono 
se može uručiti i na drugi primjeren način.

    

Članak 31.

Predsjednik i članovi Ocjenjivačkog suda i članovi stručne 
radne grupe imaju pravo na naknadu za svoj rad, sukladno 
odredbama Odluke o naknadama vijećnicima i članovima 
stalnih radnih tijela Općinskog vijeća.

Članak 32.

Administrativno-stručne i druge poslove za potrebe 
Ocjenjivačkog suda vrši Stručna služba Općinskog vijeća i 
Načelnika.

Članak 33.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
"Službenom glasniku općine Vitez".

Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se van snage 
ranije odluke koje reguliraju ova pitanja.

Broj:01-3-05-7-1014/10
Vitez, 16.2.2010.GODINA

         PREDSJEDNIK
                KOMISIJE ZA PROPISE
           Muharem Grabus

Član 29.

Istom fizičkom ili pravnom licu ili drugom subjektu, 
može se pojedinačno javno priznanje dodjeliti samo jedanput.

Istom fizičkom ili pravnom licu, priznanje višeg ranga 
može se dodijeliti nakon četiri godine od dodjele priznanja 
nižeg ranga.

                                                      
Član 30.

Proglašenje i uručivanje javnih priznanja vrši se, u pravilu, 
na svečanoj sjednici Općinskog vijeća.

Predsjednik Općinskog vijeća i Općinski načelnik uručuju 
Javna priznanja pojedincu odnosno ovlaštenom predstavniku 
pravnog lica.

Ako pojedinac odnosno predstavnik pravnog lica kojemu 
je dodjeljeno javno priznanje ne može priznanje preuzeti ono 
se može uručiti i na drugi primjeren način.

    

Član 31.

Predsjednik i članovi Ocjenjivačkog suda i članovi stručne 
radne grupe imaju pravo na naknadu za svoj rad, u skladu 
sa odredbama Odluke o naknadama vijećnicima i članovima 
stalnih radnih tijela Općinskog vijeća.

Član 32.

Administrativno-stručne i druge poslove za potrebe 
Ocjenjivačkog suda vrši Stručna služba Općinskog vijeća i 
Načelnika.

Član 33.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku općine Vitez".

Stupanjem na snagu ove Odluke stavljaju se izvan snage 
ranije odluke koje regulišu  ova pitanja.

Broj:01-3-05-7-1014/10
Vitez, 16.2.2010.GODINA

         PREDSJEDNIK
                KOMISIJE ZA PROPISE
           Muharem Grabus
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